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Переговорй МІЖ бритійськи- 8 КАЛІФОРНІЇ ЗБИРАНО ФОНДИ НА
ми майнерами а власниками повстання в Мексику. ,

копалень розбилися
__________ •---------------------------------

КОНФЕРЕНЦІЯ МІЖНАРОДНЬОЇ ФЕ-

Бувший мексиканський президент Де Ля Гуерта організатором 
контрреволюціонерів, арештованих в Америці.

Кзнадійгьке Браитво Залізнична Робітників візьме участь у 
конференції, що відбудеться у вересні в Парижі.

>
МІСТО МЕКСИКО, IS. сер- 

Міністерство закордон-
Пер-1 частиною Федерації з Канади 

Мі* точками на денному по­
рядку паризької конференції 
t пропозиція від шведської 
юні і транспортових робітників^ 
щоб федерація створила фонд 
для допомоги обєднаним орга­
нізаціям в робітничих спорах.
, Заведення й-годинного дня 
праці в цілому світі на основі

ОТТАВА, 19. серпня, 
ший раз каиадійські залізничі І 
робітники будуть заступлені 
на дворічній конференції Між- 
иародньої Федерації Транспор- 
тових Робітників, що мас віл

ним арештовано більше як 150 
Мексиканців і захоплено ба-ЮНІЇ ХОЧУТЬ ЗНАТИ ОПІНІЮ 

КАНДИДАТІВ. ’
ЛОНДОН.'19. серпня. За 

ініціативою Маркерської Фе­
дерації скликано сьогодня кон­
ференцію майнерів і власників 
копалень в справі полагод*ен: 
ня маркерського страйку.

Одначе переговори розбили­
ся так скоро, як і розпочалися. 
Уважають, що обі сторони об­
стоювали при своїх старих по­
зиціях і це було причиною 
зірвання конференції.

Власники копалень стояли зЬ 
8-годинним днем праці, вста­
новлюванням платні відповід­

но до економічного становища 
індустрії і дистріктовими у га­
дами.

Патомісць майнері настою­
вали на 7-ґодинний день праці 
і всекраєву угоду та не хотіли 
попустити в питанню платні, 
поки не одержать дефінітив­
них запевнень відносно реор­
ганізації вугільної індустрії.

Майнерські делегати твердо 
стояли
страйку на всекраевїй основі, 
проти чого рішучо виступили 
власники копалень.

пня.
них справ каже, що одержало 
інформації, що '•релігійні еле­
менти"

гаго воєнних матеріалів. _ 
ЛОС ЕНДЖЕЛЕС. Каліфор- 

Слідство фе-Каліфорнії складали 
гроші На плямовану контрре­
волюцію під проводом4 генера­

ла Естради.
Спеціяльні агенти доносили

нін. 18.■ V серпня.
детальних агентів, які викри-На мітінгу- Тре йде енд Лей- 

бор Кавнсил у Вінніпегу, що 
відбувся минулого вівтірка вс- 

! мером, Шринято виборчий ма­
ніфест Трендс енд Лейбор 
Конгресу Канади.

Рішено також вибрати чоти­
ри головні точки маніфесту й 
розіслати до всіх кандидатів у 
Вінніпегу з запитом, яка їх о- 
пінія про порушені питання. 
Чотири точки є оці:

1 ) Скасування сенату як не­
виборного тіла й відібрання 
права відкидати закони, ухва­
лені палатою послів.

2) Ухвалення закона, який 6-

бутися цього року в Парижі, 
почавши від 15. вересня.

ли змову проти мексикансько­
го уряду й арештували коло 
Сан Дієто ген. Естраду та 155 
його однодумців, виявило, що 
головою цілого контрреволю­
ційного руху був Адольф Де 
Ля Гуерта, бувший президент 
Мексика, який переховується 
тепер в Каліфорнії.

ж*
А Р Мошер, президент Ка- 

надійського Брацтва Залізни- 
чих Робітників, від'їде 20. сер-1 рішення міжнародньої конфе- 
иня з Монтрейлу до Парижа як ренті праці у Вашингтоні в

1919 рот домагається инша

свого часу до мексиканського 
уряду, шо в Каліфорнії колєк- 
товано фонди на підмогу ген. 
Естраді, якого захопили Аме­
риканці недалеко Сан Дієґо і 
посадили до вязниці. Разом з

полагодженнямза
делегат від своєї організації

Міжнародин Федерація Трап-1 ре юлніція від бельгійської на- 
гпортових Робітників склади шона.іьноі юнії залтичих. пе­
сться з робітничих органна чтових і телеграфічних робіт­
ній у 19 країнах, головно з ні- никзв
ній залізничників і моряків Канадійське Брацтво За- 
Канадійське Іірацтво Залізнії- чннчників не нредкладає від 
чих Робітників є складовою себе ніякої резолюції.

НАПАД НА СТЕЙТ0В0Г0 ГУБЕРНА­
ТОРА В МІСТІ МЕКСИКУ.

КАЖЕ, ЩО ВСІ ЧУЖИНЦІ НЕ ПОВИННІ 
МАТИ ПРАВА ГОЛОСУ.

■

хоронив би права робітників 
організуватися підчас страй- 

чоловік чи жінка до Канади; ків і лакавтів, зрівнавши таким 
якщо вони приїздять не з Be- чином канадійський закон з 
лико і Британії, вони не мають законом Великої Британії в

цій справі.
3) Скасування поправок до 

іміграційного закона й кримі­
нального кодексу,, ухвалених 
иарляментом в 1919 році.

4) Ухвалення домініяльним 
урядом закону про пенсію для 
старців.

ПОСОЛ М. КЕНТЧИНЬСКІ КАЖЕ, ЩО 
В С.Р.С.Р.

Підчас стрілянини, що вивязалася в білий день на головній ву­
лиці мексиканської столиці, убито 4 особи. ,Вінніпегська 'Фрі Прес" з 

18. серпня повідомляє, що на 
одному пікніку у виборчому о- 
крузі Порт Иорк (в Онтеріо) 
був головним промовцем пре- 
мієр Артур Мієн, а -крім нього 
на пікніку промовляв Джордж 
Райт, агітатор консервативної 
партії.

В присутности Мієна цей 
Райт сказав дослівно такс:

“Я не дбав., звідки приїздить

МІСТО МЕКСИКО. 19. сер­
пня. На головній вулиці міста 
Мексика вивязалася сьогодня 
стрілянина з револьверів, під­
час якої убито чотири особи. 
Напад був виконаний на гу­
бернатора стсйту Табаско йо­
го політичними противниками.

Трох убитих є послами пар­
ламенту, а четвертий не мав 
нічого спільного І боротьбою 
і стояв^нз, вулиці, як вивязала- 
ся стрілянина.

З віродостойного жерела о- Боротьба була вислідим 
повішено сьогодня, що Греція літйчноі ворожнечі і в ніякий 
і Румунія підпишуть договір спосіб не є звязаиа з теперіш- 
приязни, подібний до тогоДпр ----------------------------

нім спором між державою а 
католицькою церквою.

Губернатор Томас Ґаррідо і 
його секретар Сантіяго Капа- 
рас, на яких напали 7 узброє- 
них чоловіків, дістали ранені 
і їх відвезено до шпиталю.

Покликане військо привер­
нуло порядок, розігнавши н- 
брану тонну, та арештувало 
дні особи, одначе нема певно­
сті!, чи арештовані мали що- 
небутьспільного ч напалим.

Губернатор Гаррідо є сто-' 
ронником бувшого президента 
Обрегона.

правд голосувати, поки жи- 
ють".
, Лремієр Мієн чув ці слова і 
не заперечив іх. Своєю мов­
чанкою він потвердив заяву 
свого сопартійшнса, щоб всім 
канадійським поселенцям не- 
бритійського . походження не 
дати права голосу.

Польський представник до Радянського Союза, який прибув до 
Варшави, опрокидуе брехні буржуазної преси.

кабінетахХібоВАРШАВА, 18. серпня. У
Радянському Союзі панує пов­
ний порядок, заявив тут сьо­
годня М. Кентчиньскі. поль­
ський міністер до С.Р.С.Р., я- 
кий прибув до Варшави на 
відпустку.

Міністер каже, шо історії 
про положення в Радянському 
Союзі, друковані в європей­
ській пресі, є часто далекі від

снують деинде в 
урядових партіях.

ЛОНДОН, в. серпня, 
пеша від кореспондента “Асо- 
сіейтед Прес" в Москві, висла­
на у відповідь на запит відно-

Де-

ГРЕЦІЯ ПІДПИСУЄ УГОДИ 
З ДЕРЖАВАМИ. лЗАЯВА КОМІНТЕРНА З ПРИВОДУ БРЕ- 

ХОНЬ БУРЖУАЗНОЇ ПРЕСИ.
сно звідомлень, поширених з 
Ревалю; в Естонії, каже, що. в | 
радянській армії нема .ніякого 
неспокою і піп в московському j 
гарнізоні не ііереведено ніяких 1 
арештувань.'

Щодо повідомлюваних кон- ("Асосіейтед Прес" 
фліктів серед комуністів, то риканська пресова 
Кентчиньскі іаявив Що роз.- доставляє новинмі д.ія буржл - 
ходжеини сері- т комуністів не є азних -Тазет у Злучених Дер- 
бі.іьші від розходжень, що і - ; жавіех і Канаді. )

АТЕНН, Греція, ,18. серпня.
по-

правли.
був недавно підписаний міжамс- Інформаційний відділ Комінтерна каже, що імперіялістичні дер­

жави, планують нову авантуру проти С.Р.С.Р. ПРІМО ДЕ РІВЕРА ХОЧЕ ПРИЛУЧИТИ 
ТАНЖЕР ДО ЕСПАНІЇ,

I pçilièro а Югославією. Дого­
вори ці заключується з метою 

; вдержування мира на Балкан). | 
Сподіються також, що в су-1 

проти Радянського. Союза; за боту буде підписаний договір 
цими вістками криється новий VIA Грецією а,Туреччиною, я-j 
плин імперіалістичної а ванту- кий полагодить важні політи­

чні й економічні справи.

агенція, шо

З приводу вісток. Поширю­
ваних у буржуазній пресі, про 
мнимі повстання в Радянсько­
му Союзі іі инші подібні нісе­

нітниці. шікаговськин "Дейлі 
Воркер", орган Робітничої 
(Комуністичної) Партії Амери­
ки. одержав від інформаційно­
го відділу Комінтерна спеці­
альну каблєграму такого імі-

ворів імперіалістичних держав

V

РОБІТНИЦТВО НЕ ДАЛО ГОВОРИТИ 
БУВШОМУ ПРЕМІЄРОВІ,

Кажуть, що есланський диктатор заявив, шо вишле есііанські 
війська для окупації Танжерськоі зони.ри.

“Польща при піддержці Ве­
ликої Британії готовиться на­
масти на Литву, а Руму нія кон-

Уряд заявив, шо до грецько- 
югославського _ДОГОВЇТру б у

додані пізніше точки ніи- ■ ІОНДОП, 18. серпня. . Де- Г.снанськті уряд ни- 
шле др великих держав ноту, 
в якій буде домагатися прилу­
чення міжнародньої Танжер- 
ської зони до Еслаиії.

Премієр Пцімо де Рівера за­
явив. що це домагання є слу­
шне, бо Еснанін заховувала че­
рез 17 років невтральність і 
втратила 50,000 жовнірів та 5 
мілїирдів песетів.

Якщо великі держави відне­
суться неприхильно, до нього 
домагання, то Неп ані я застано­
виться над тим, чи оплатиться

пня.дуть
ськорого характеру. Цей дого-j псша ло Вестминстер І езет 
вір має ще бути ратифікований кажс- 1110 в Танжері, в .Maроку, 

та Юго- ! витворюється грізне положен­
ня в наслідок того, шо есиан-

центрує свої війська в Бесара­
бії. Є це скрита підготовка 
проти Радянського Союза, і 
длятого потрібні були вістки

ИСМ'АПНЕСБУРІ'. Полуднє шли також до бійок на кулаки.
Ге- і Помимо того всього преса

сту :
"Всі вістки про Повстання в

гіарляментами Греції 
славі і.в а Африка. 18. серпня.

не рал Смуто, бувший премієр • подає, що Смуто сказав, шо Радянському Союзі, про змови і про повс'таннн на радянській
Полудневої Африки, виступив край хотів би почути від и ре - її замахи на життя видніших території",
тут вчора вечором на політик-; міера Герцога його погляди на провідників радянської влади, j Каблограма кінчиться .слова- 
ній платформі перший раз від І імперіяльну конференцію і яке ,Ih-j тйк щедро розсіває по сві-
час> майнерського страйку в становите він займе на конфе- ті капіталістична и сошял-дс-
Рснд (в 1922 р,>, який привів рейці: некритична преса, є чистою] мир і спокій', робітники’.й
був до збройного повстання. Ген. СмутС сказав, що пре- видумкою, 
шо його уряд Смутса здавив мієр Герцог у своїй промові в

І ське й тубильче населення t 
невдоволене танжерсшшю ад- 
міністрацією.

Депеша далі сповіщає, що
40 ПРОЦЕНТ ЗАРЕІІСТРОВА- 

НИХ — ЖІНКИ.
*

ми:
"V Радянському Союзі панує 

селя­
ни заняті своєю енергійною 

“Але всі цг фалшиві вістки працею по. відбудові ироми-
жорстокою рукою, при чо%\ Сте.ієнбоші домагався прого- мають своє політичне значіння, слового й сільського госіїодар-
багато робітників було убитих тошення для світа независимо- : їх завданням є відвернути пу- ства. В цьому напрямі вони

стн Полудневої Африки. бличну увагу від дійсних заго- зробити вже 'великий поступ".
Виходить, шо робітники ru ù це справа найбільшої ва- __________ ________________ .

забули кровавої росправн. які ги. бо така декларація, яку за-j (

ZZZ&JZXLSZ РОБІТНИЧА ПАРТІЯ АМЕРИКИ ПРИРІ- 
. . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . KflE ПІДДЕРЖКУ КАЛ6С0ВІ,

гене-3 Р9.849 виборців, шо заре- »;| аавД,а проголошено 
гіструвалися минулого тижіГя в рвЛьиий страйк. <

Заява Прімо де Вівери дляВінніпегу, від 26,000 до 28,000 
становлять жінки. Хоч Офіці І0ДН01 мадридсько1 Газети, шо 
яльно не зарекордовано, кіль- і Танжер повинен бути включе­
но було чоловіків а кілько жі-!ний в «панську зону, виклика- 
нок, *то всетаки можна сиазд-р іамішання. : ї м витрачувати річно в Мароко
ти шо о коло 60 ироц. зарегі- Кажуть, шо еспанський пре- 200 міліонїв песетів на те, щоб 
строваннх становили чоловіки м'еР заявив, що вишле військо иіддержуват-и міжнародню зо- 
а окою 40 проц жінки Най- Д-чя. окупації Танжеру. ну, в якій плямуються шгово-
більше Жінок. ШО зарегістру. МАДРИД^ЕспаНія, 15 сер- ри та ворохобні.

п і ще більше ранених.

вали свої голоси, припадає 
пропорціонально на полуднє - 
вий Вінніпег. ,

Протягом минулого тижня 
Виконавчий стичні маневри Злучених Дер- в північно-центральному Вінні-

Комітет Робітничої (Комуні- жав. Ми взиваємо Вас узгляд- nerv за регістру велося -12,720
стичної ) Партії Америки, за нити домагання мексиканських справніших до голосування#

. І підписом свого генерального залізничників, щоб таким чи- : Минулого року в тому окр\ зі,
j секретаря Ч. Е. Рутенберга, ви- ном був, обєднаний революцій- зарегіструвалося 12.125 вибор- ЛОНДОН, 19. серпня. Де-1 диктатора, ihq Танжер повинен

ДЕРТЕ. Німеччина. |І9. сер- Катастрофу спричинило цав- слав до мексиканського пре- ний опір ворогам Мексика. Ми ців. Більше як 5 гіроц. зарегі- пеша до "Дейлі Мей.і з Тан- бути включений до еслаиської
пня. Недалеко звідси вико-' мисне відкручення шин неві- зидента Калєса телеграму та- твердо переконані в.'Тому, тої строваннх минулого року не жеру, у Мароку, потверджує зони в М,з року 
ліівся - сьогодня досвіта екс- .т мою особою. Поліція пош\ кого змісту запорука успіху боротьби nfio- зарегістрували своїх голосів вчерашнє звідом.тення, то се- Депеша каже, шо бритій- w
прес Берлін Кельн, при чом\ кує за злочинцями, шо спри- "Робітнича ( Комуністична І ти реакції та імперіалізму ле- для надходячих виборів. ред еспанського й ту бильного ський міноносець "Ді Сплез-

катастрофу. і виЗначн- Партія Америки прирікає під- жить в спільній організації й ------------ населення панує загальне не в- дид" стоїть у Танжері і сколі­
ла велйку нагороду за їх аре- держку мексиканському уря- акції, мексиканських робітни- І рпсХничии КАНТИ ТАТ У довожння Lf ніться прибуття французьких

-добі в його боротьбі проти ків та селян. 1 і Т ' Депеша приписує цей) несло- воєнних кораблів і Каса Блян-
спільної офензивн Риму .і Вол 'Ми зробимо все. що в на-1 ] КЕЛГАРИ, 1C . кій в части тому, шо тЛв. між-
стріту. Остання нота амернкан- ших силах, щоб змобілізу вати У виборчому окрузі Келгари народна поліція б є нагаями і в 
ського Хряду в справі нафто- американське робітництво на 1er номіновано 

земельних законів Мекси-1 допомогу Мексикові". 
ка яснїЛ розкриває імперіялі-1 --------------

МІЖНАРОДНА ПОЛІЦІЯ В ТАНЖЕРІ 
КАТУЄ ТУБИЛЬЧИХ ВЯЗНІВ,В ЗАЛІЗНИЧІЙ КАТАСТРОФІ В НІМЕЧ­

ЧИНІ ЗГИНУЛО 19 ОСІБ.
і Центральний

з•г~~

19 осіб було убитих і пять тя- чинили 
жко ранених.

Жертви катастрофи були штуванни, 
так покалічені, що можна бу В часі, як сталася катастро- 
лороспізнати лише 9 тіл. Вла фа. потяг гнав -50 миль на.го­
сти признають, шо під румови- лину і це було причиною ве- 

можф. бути бііьше у би ликЬго числа убитих.

ка.

робітничого инший спосіб катує тубильчих 
особі Г. Б. Едші: вязнів, а в ча£здн заяві генерала редплату на “Українські Ро- 

Гірімо де Рівери, еспанського бітничі Вісти"! •

Товариші! Відмовляйте пе-
вих і кандидата вшамн

тих. да.

■А

\
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[датському Союзі.сжже ijeé предепеянк тиьського у раду, є серватнвкий уряд предложнли є шпигом. Стара соція.тдемо 
тштжлШт2!Гл1г!та5 іш4і£1жщя* ' ПОК111 4 U радої. Що до непо|н*умівь між кому й перевела > парламенті воА- кратична партія була заборо­

ві іье еопвг et pntcbard вістами і які ft п» лужи ш прннедом до Ириховь про now-твння і. ний виборчий закон. Цей закон нена і проголошена незакон- 
то вовн, Кенгчин- кі каже, ■*.«. гірші, як тертя в ріж иш уря позбавив тисячі нат>рал і зона- ноя> організацією. В 1919 році, 
дах чя урядових партіях ннпшх країн. них Канадійців правд голосу як це кожний памятає. вибух

Таке каже представник ПОЛЬСЬКОЇ шляхти, отже н> симца^ підчас виборів у грудні 1917 > Вінніпегу страйк. Підчас 
тик більшовиків, який сам щойно прибув з Деекнн. Але не не і року. Хоч синів забрано було страйку Мієн ухвалив за 20 мі-, 
пошкодить, під діріґ*нтську пал очку брехливого Букарешту. на війну, то проте їхнім бать- нут закон, який надає урядові 
українській пресі почати десь на місяць знову відрубувати го кам і матерям відібрано було право депортувати 
лови тим більшовикам. яким вона відрубували вже десятки ра право голосувати у виборах :цо не с уроджений в Канаді.! 
аів. а ті проте живі. завдяки Мієнові і його коле- Зроблено
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сЛвсякого.
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

гжзета дж робочого паї — вадодат» тре рада аа тжжзень 
у вівторок, четвер і суботу

) Вава* Ровітяачо-Фірмерсекс EMuuamnt Товариство, Мжороороване » Мі- 
Жтобі Pria кіш. ддаиистраіиа і друкарне тетвткеа а Укр Роб Домі, на po­
rt еуамак Пргчард і Мскгрсгор. у Вінніпегу. Man Ю Людьчак. г од ока.

також поправки по 
закон в. які обмежу вали право 

По виборах в грудні 1917 організування. На підставі цих
.гам

Чому — Мігайчук не прибув 
на свою номінаційну конвен-року рада міністрів видавала законів багато людей арешто- 

так скоро й так баг законів вано й депортовано з Канади Ullu до ÇeiKMPK в суботу 1-і 
звичай- без ніякого суду. Очевидно.; ІЄРПНЯ ■

і
АПО$400Передплаті на рік . ("Dollar Diplomacy" — книжка Ската Нірінга і Дж. Фрімана.) '>rder> in council

Бо американська поліція' неним горожанин не міг з ними такі закони повинні бчли бутиАдреса:
ЦЖВАЛПАЖ LABOR BTEW8 

Oar. Pritchard Are. and McGregor Bt,
пустила.

Чому — фармері не помий - 
вали Мігайчука в суботу 14

зазнайомитися. Людей арешто скасовані при першій нагоді 
вано на вулицях і паковано до. Така нагода прийшла в остан 

, вязниці без ніякої причини і ньому парляменті 
ніхто не знав, -чи його сусід не

В Ilk- Порку Уявилася книга ропейську данину лихварям 
під на.то*' “і'іипльомятія Дола- Віч ' ’гріту... 
ра”, яка дат дуже цінний, а го-' 4ими Днями у них чясопн 
іонвр свіжий, матеріал що :.-явило,іяофішя.іьне олові

іцення і ВаппнГтону, що (ер 
іпвшчно американського імпе и }1Й , ,.аК) „ „^ому шачін
рія.іізм). і Мірунтована ця кіш- ні нього-, лава роскошув на 311

•іа один місяці, поступи 
ГО шд держав довжинків і тоб

Winnipeg, Man., Canada

, ... серпня на номінацінній конвой-
"и ' ції в Іс'т Седкнрк? *_

Бо почули, що Мігайчук вже 
II вибраний.

Чому "Кан Українець” писав 
про кандидатуру Мігайчука, а 
не написав ані слова про його

ПЕРЕДВИБОРЧА ГОРЯНКА.
ГРЕКО-ПРАВОСЛАВНІ ЧУДЕСА “У, Г.і а на офіціальних докумен-1 лоти 

rax, сирано.ідаИИЯХ. . ТаТІГСТП----  if-J" -ртбпртіг п-іл-т.і rf і xi імн в .whh-.m у j-.o-.j.. , ! i.v
ри .двох пі.іонних буржуазних иа]тпи — ліберальної і консерва

— заглянули вже в найда.іьш> аак> тину Кана.ш і не -•**-1ніхх в найкращих джерелах
НШДИ н-     ним НІ ОДИ.НО пептичного каменя Вони І$и.,, ІІ(.,)Ш11ц, роздцт "Ди-ла «7,й-іо т. доларів Італія л-
етьпжн вже наговорили паям. ЩО йіичаицому . мріггникові го- IUWMaTiï Долара- вражає на. V ми іоні в. Ч-хо. .и,каччина, 
ді н тій їхній балачці розібратися. кольоса. іьішм економічним і язе Фінляндія, Кетоні я. Угорщина

Головна тема проміж лідерів консервативної партії—викрн- том Америки іа добу 1 ям) — Польща. Литва, Румунія, Лат 
ванни " іді-іок" був ліберального уряду, а лідерік ліберальної" ]90ц р р 
партії — навпаки Мімі атакуй Кінґа ta smugling business 
на кордоні Канади іі Злучених Держав, а Кінґ каже, що Мімі щ ц і ^міі je - 
навіть членів СВОГО уряду Привів ДО МІПІІ тер ЬКНХ портфелів р 

Чер'І неконституційний "Miiugling
і 11т Біюненик каже, що члени уряду Ніні а . Іапойнт і Бюро на

етичних даних і т. и.. иочерпа- то данина і Ккрзіші сто міді
он^д-ларік. Англія Рос.казувала мені колись моя с іч т : з, як "Укр. Роб. Вісти" арештовзнйя? 

шо як Татари напали спитали, чи не служить він Піл 
на ІІочаїв і відрубали святом\ судскіму. що. покриває злодій 
Иві голові

тивної виплати бабуНя Щоб не компромітувати ді
яльності "народніх діячів"

Чому ніхто з Мігайчуковнх ",то він ще кілька |ства польської шляхти в Гали
• днів ходив без голови і вою- чині Вилаяв "Укр. Роб. Вісти", приятелів не 

вав з Татарами. Я не вірив-би але новинкх 
бабуні, бо вона сама того не стити

хоче заложитн 
ta нею пять тисяч-доларів і ви­
брати його на волю до суду ? 

Бо деякі 'з них самі хочуть

таки мусів ломі- 
хоч місяць пізніше. 

Таке саме й з отими засу-

Нш еления ПІВНІЧНО- ВІЯ сн таїш,."
І ІДІІН і найбільших 

банків
американських держав еклала

10 міл., а в 1920 камських
аме|ін бачила: 

"Мі-іішенал
це було ще задовго

д.о її народження на світ бо-j дженнмн Українцями у Львові, кандидувати на Мігайчуково- 
жий, але про йе співається та- Заклявся110 міл.; багацтва країни, < "игі Бенк" опублікував 

Консервативний кандидат нк; обчисляють в-1 880 р. в ият- про економічніш
дані му місці.

Чому “Кан. Українець" напе-
на чому світ стоїть.ріст країни

рч ять мідінр.ив до.і., дійшли Бнкіі за останні 12 |юкїв
ладували державний корабель "Марґареї " лікерами й їздили h Ю20 р. до пити еот мі.їінрдів цю добу Громадське 
на "joy-rides", а КіиГ каже, що "Мімі із евомо групою абе0.іют

кож в почаєвській пісні: “Він j що він про це писав і подавав.
потім тихцем, півтора місяця ргд бачить, 'що буде з Троць

ким", а не бачить, що вже ста
За взяв несе свою главу, мати, з

V,,, божій дає славу". Так. шо тут пізніше тиць новинку проХочете знати цифри єн- мернки ібільшилось в два па ,,
но захотів державний корабель • владу», викинув за борт чле- дівшій ? Вини їй- менш красно- зи, вк.та;ш банковеькі — в пять "еречитиі.я не МРИХ°ДИТЬСЯ ,ас>д - краіншв > Львові. і
пік парламенту і від того часу вее.мо подорожуй собі на раху- мовні. Продукція хліба, .вугля разів, прибутки державні _ в Т‘ L ,а|’1 чаіи іа ше и на наш|и А тепер, панове з ‘Акр. ! о-і
ніж каііа.ийеького ні|я).ду” (з піюм'ови Кінґа в І.рендоні 18. t щ) уіл. т„ц і ікнім осягла шість разів і т ин темній країні, подібні чудеса лосу . скажіть, за що ви
іжрпну.^. в 1920 р. «00 мі .іонів тон. Про- Не.и,рем„„л1,я і мак на''йІяХ(тРап'1ялися часто- Мон ба6>нй сеР"нн так "сердечно" вилая

На такому взаїмному їх ішржуїіанню побудовані майже всі дукція всемогутньої нафти за зменшити податки на чохі t жила 1110 називаетьсйі, на ли 'Акр. Роб. Вісім J Чому ся зі нідінтистськс ремесло
проя обік більших і менших лідерів обох буржуа-шіх партій. Ло років Збільшилась в 19 раз. капіталу, гоб-го дасть змогу поРоа| иивілізайл. а й то в ко- розкричалися, що ви цими bo вичитав в Кан. ,х крашце
Обіцянок, якщо котрась .і тих партій моїі' рле до влапГ, також Прийшла імиеріжіістична ній своїй буря,у .ції 1Ц|. більше ба жномх 6i‘10MV собаці лоГ,ачу'
не бракуй. Кінґ на кожному сни му мітініу перечнеллк всі ті На... Мало нині за. шшилося ще гагітп...
добродійства, які старався зробити його уряд, завдяки иЬГіерж ,,а t ніті дурнів чц наївних, які
Щ ііроґ|кч іі тів, робітничих га незалежних послів і завдяки під-Івірили-б, що Амсріїк* присту- мерика, не кажучи вже про бі
держці одної-одинокої жінки н парляменті міг Мекфеііл, але ІШЛа до,війни за ;цн здійснення даіапіну Квр«пу __ скрізь я-
які сенат кинув до коша; а Міни каже, що все це Кінг робіт не “шляхетних ідеалів” Вилсона..мермканеькцА капітал цупко 
тому, щоб справ;# зробити людям „іобро, але тому, щоб здобути тобто “право на самоозначення'тримає; свою владу
собі .іуквк и Проґрсі ІСТІВ

Що ж до обіцянок на майбутнє, то Міни на сході каже, що вільний союз народів" і т. ин. го капіталу не була така вели 
встановить високу тарифу на довіз товару» зі Нлучених Держав лицемірні іі фарисейські гасла, ка, а особливо, очевидна, 
до Канади і в той спосіб урухомнть індуї^іію в Канаді, а на за іфскт яких в свій чаї дійшов наші часи. Смішно і лицемір 
ході обіцяє знизити тарифу, якщо люде ирго хочуть. Кінг, ка- паніть до Коломиї та Станіс.та- но голосити про “свобідну по 
же. що він вже знизив ціну на автомобілі і далі буде працювати нова... Вилсон прислуялівен лі гику не.іалежних демокіїа 
в тому напрямі, якщо* фармері пошлють до парламенту коли і добре пріїе.тужйвся американ- тій", коли на наших очах йде "лобродіїв 
вже не лібера.іів, то бодай п'роґрееіетів. Нішіть краще послати ському ' хііжаці.кому капітало- з боку 
до пар.іимі нту, на думку Кінга, таких людей, як Вудсворт ви. іІсь кілька цифр, страшних лу натиск на зовнішнії 
і Гіпс, тільки не консерватін. А нже-тіайкращі побажання ви- своєю красномовністю. Від сер- внутрішню -ноггжгку західно
слотів промовець консервативної партії, Джордж І’айт, таки |пня 1914 р. до серпня 1922 р. ■ європейських держав і в остан ПР° засуд вісьмох Ь краінців у
в присутності Мієїіа. на пікніку в Гсрбсрт .Генокс, в дистрікті Америка позичила Квропі 22 ні часи особливо на Францію. -Львові на 35 літ вязниці, чому
Порт Порк, Онт. Він сказав: 'ііліярди доларів. Після війни Після досизації Німеччини, на ані словом не згадали про ма-

"Менс не 'обходить звідки чоловік чи жінка ириїха-іи до амс]іиканськнй канігіьт .душить Вол • гріті взялися за досиза сов' арештування > краінців > личині.
Кана,ди; якщо вони нрніха.пі з ннших країн чим з Бритіііських|сн у власному золоті і що рік цію 11>ранції... -Львові, Перемишлі, Кракові, Ні. ви не признаєтеся,
іатроиів, вони не повинні мати права ібГИмл-' че[и-з ціле жіптя кидає його за кордон ,звн-чайііо| Одна тільки країна не схили- про які доносила англійська ви., греко-православні, - що вмі- : як 
тої Генерації, яку вони репрезентують", під іобрі- ііітері-еи не тільки е .іасі> перед розбишацькими ли- преса, але зате містять універ- ють* тільки лаятися.

Одним . ловом події І, іктанньому парляменті і ось такі "за 'гономі-ші, але і політичні. Ми хиарями, а країна ця — Г.1Ч-'. са.іи” Андруші Лівицького- Чи може ви чекали
хонлюючі" „ере ошбПрчі „ромовії, зацікавили не одного громи '"'"іе року Ам-рика І', іі-. може ніяк американ- Варшавською, бувшою , Met- лення на вміщення цих ниви- ся повстання в Радянському
митна иолтікою 1! v-якнх місцевостях, голошиї в Длбсрті. 1”»<чгн гіі. ,а за кордоном Г.ЗЦі ськнй лихвар захопи гіг іїа|ю.і- люровою адютанта при Піл- ник від Андрія Лівнцькою, Союзі.
.......рвативіїі ш -нтн іиі ии навіть в Нінантсд Фарм-р оф Ал '"-ппшв дбл., з яких 7Ні міл. в- госіи,.ш|їство • .1*4бо'судскомх. а нині безголового ВаршавськогоТ Скажіть йому, І»,, на шпальтах цих га іет
берга щоб лише бути ішміиоваїїпмн з її рам-чш і истагися до |,ш, и' " К«І«пу. 203 '• < в ли На варті ііоіч. стоїть їв- буржу- голову иеіснуфної держави. щоб він давав вам ці позви- вони шкоди Ж скінчуються, 
париименту, а деякі члени Ю.Ф.А.. тому, що це .дістали номіна гшвьку Ам-рііку. .17 - в А' азія.-н робі пінки і ' се.'їнне.Г. _ 1Цо-ж на це відповів .'Акр. лення телеграфічно, бо через с ^
ції л Л |>aM«'lTn‘ піні.їй до KimvvpnaTin і jirmin нпмімокані як їх <ІН', іікшвне в Японію, 111 'Лві,.ШІ1 ічіка nruajuj. іь, -.a.iiUi'Ji f в5^г.!• S[Ра@еи* ’"ІК- нелоа.іісіь Лільшивики
ііредстадннкн. Робиться це тому, що "досвідчені” політик- pH 11 Панаду, 7ї н'Авсгра.іію така - каял-на усильна кампані но обурився і вилаявся, як ставлять вас в дуже дурне но- 
іі|ю|юкують,'Щіі ніодна з старих партій їй- отримає в mix вибо- 1 *' І1Н. и- l,owla кз-вег і-бр-хні, проти МскЛртлрі-в тимстср Вік ка- юження, якою ніяко иі. греко- Плі."
рах такої абсолютної бі. іьпиістн. щоб урядувати б-t постіцюн -ю-іото не іі.іьки іі » - імен 1 і 1 І : коку ауп-риканських же він на адреіу N і1 “ус іа-1 православною лайкою не за 
имв піддержки. Отже' дрібні “іккіітишеші" чують письмо но"- иіУєгия. а все ііі.іьші- і більше К.х.іид;і.,іи і куліСіжінят... Іа хору вали «а слабістьіАп. вас, криєте 
сом що при такому стані буде "висока тарифи'* на такі при набирається в американських марні заходи! І! не.штснській ніхто не вилічить. Нам подере- Також голови свої вийміть ••
блудні кшісерватннно прогресивні голоси. , іміхшх. Подібно старим часам боротьбі-, що нині нроводнпся верталося в головах, вигани.|ч під пахи... Тепер спеки нема Польський міністер освіти*о-

ІЧібігніїки іі Фармері повніші добре орієнтуватися в цих "'ідриття Америки "казочіїиіі між американським капі та. юм брехуни, і глузду зіха.іи і т. д. вже і люде в чудеса не вірять, бійня співробітникові “Діла",
виборах Розуміється, и містах ця робітників івох виборів цс чета'іь" є с концентрованії іі в, і Г.1ММ*. остаточним псі»-- ("Укр. Голцс" з 11. серпня). Настроміть їх. панове, на; то він буде молитися за укра-
ііовинио бути. Бонн повинні - олідарно віщати свої голоси на повожу світі. Іількн. колись в хіожііііки.хі буде < ой із, бо аа ним Далі почав доказувати, що карки. . їнську націю в Галичині і за
канщідатів номінованих робітіїїічнмн орі ^нізаЦінми. Фархері-ж 1,1 * ‘ иіьах європейські іа.і .стіїягь мі.ііонн загартованих ро про все те. що йому закидали Мусііі. те, щоб вона дістала універси

везли звідти золото, за-1 бітників і селян і його зміст “У.Р.В.", він списав цілі шиаль-
історігшому ТИ, цілі річники свої ним С11 и*- 

) ' сав.

майно А
Віл лося з Мігайчуком?

Бо дивиться він через єзу 
ц їтські окуляри.

Чому дентист Мігайчук віяв

що в Монтрсалі чоловіксправами . цілі річники списа- н| - 
ли, пнГни й про засуд иодава- розвівся з жінкою за тс, що во­
ли й про арештування і т. ин. і на мала фалшмві зуби.

Чому "Кан.’"Українець” пише

вала відьму .
Тепер таких чудес годі вже 

сподіватися на Україні. Циві­
лізація, культура, українізація, 
тракторизація занили там 
місце. Але 
господи! 
зявилися на шпальтах Акр. 
Голосу", в Вінніпегу, в осеред­
ку культури й цивілізації за­
хідної Канади.

Запитали "Укр. Роб, Вісти" 
з ‘А кр. Голосу", 

чому вони покривають терор 
уряду І Іілсудского в Галичині. 
чому ані словечком не згадали

Китай. Японія, Півді-тш А
Г.х. патріоти ви! Коли Піл- 

єу дек і переводив масові аре-- то десь аж в- ірлнна* “нчоли 
штовання в Галичині, про які здержали листа ' і ані словом

не згадує, що поліція в Злуче- 
лід пахою, І них Державах здержала Мі 

гайбука?

дивні діла твої 
вони, оті чудеса.

писали всі газети світа, тоді
ваші голови були 
ви тоді мовчали. А коли "Укр.

Ніколи могутність фінансовонацій, загальне р- ізброєтни,

Бо чуже бачить під лісом, а 
Пілсу декого, свого не бачить під носом.

Чому "Кан. Українець" напа-

Роб. Вісти" запитали нас, чо-як в покриваєте 
тоді у вас зявилося. аж по дві 
голові, щоб лише по 
бацьки вилаяти “Укр. Роб. Ві­
сти". А де ваші голови нині?

МУ

шту- дає на більшовиків?
Тому, що вони не є пачкара

миаме|ііікаііського капі та 
і лавіп. Чому єпископ -Будка ще до-Краще признайтеся, шо ли 

ше завдяки "Укр. Роб. Вістям" і нею часу не відповів на занити 
ви аж в місяць після людей т. Поповичідрцодо діяльності 
примушені були подати про в Торонто єгомосця Сарма-
засуди та арештований в Га- тюкаJ

Тому що. ..“тяще верблюдо- 
бо ві пролізти через вушко голки

Чому нікотра з патріотичних 
позно- газет не скаже, чим закінчили-

"Хліб скаче"
кий наголовок то н-шинки -и

читаємо та

1
Біда під Польніею, коли там 

вже й “хліб скаче".

ІШВИННІ добре Айаи.ати на тих. що прийшлії ДО НИХ І ЧИСТО бур- І 111,1111
жун.іних партіи і що свої консерватннні чи .іібера.іьні душі при 11'и | наніїаки першнрядш паро- ; відповідає всьому 
вривають прогресивною назвою, щоб ЛІШІе дістатися до иарля-1п-,аВ11 ul° Р1К покірно везуть СВ |и<н-ту НОВІ людства 
менту Такі Люде бу.іугь с.тужнпі не фермерам, діє “вищій 
тарифі” на голоси.

тет.
Чи не біскупів часом поро 

бив І Іілсудскі своїми міністра 
ми ?

З УКРАЇНСЬКИХ МУЗЕЇВ.ГУ.ІІ
Харківський музей Сковоро- 

“Укр. Роб. Вісти” не Уважали ,лн придбав усю збірку велико- 
за потрібне повторювати‘А'.кр. лніх писанок. К) Зборовсько- 
Голосові" того, що раї гаки- го СІЧ штук. Ці писанки зі- 
ну.іи, бо побачили, що в його і брані на І Іоді.ілі і визначукіть- 
редакторів голови під пахою. і ся незвичайним багантвом ми- 
Лише Куркуленко в своїх ко- сте-Цьких форм. Усіх писанок у 

зазначив, що лайка не цьому музею є 1563.

то шо казати 'Коли так

ДІЯЛЬНІСТЬ РОБІТНИЧИХ ПОСЛІВ 
У ПАРЛЯМЕНТІ.

Ніхто не стане підозрівати, 
шо в Югославії не свій рідний. *' 
иаиіона.І'ьний уряд з королем 
на чолі

Цей уряд нещасної Югосла 
вії видав о своєї каси на утри- 

і його зграї 
протягом останніх років 80 мі­
ді он і в динарів і не дав ані цен- 

мйстецтва Шавинськото. f. це та іапомої и безробітним вла-.
! здебільша образи старих мист- сної країни, число* я 
І цій італійської та «фляманд- ' там 250,000.

За ні гроші, каже орган Ра- 
тіча. можна було полагодити

ЩО СТАЛОСЯ З “ПОВСТАННЯМИ" 
В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ. л нічках

ду, робітнича група поставила доказ, шо ані про останні ма- Київський мистецький музей манії я Врангля 
певні домагання до обох пар- сові арештування в Галичині. ! одержав нових 112 образів з 
тій. Серед предложених дома- ані . про засуд Українців у Ленінграда, зі збірки історика 
гань були такі: поправка до Львові ‘Акр. Голос .
■ міграційного закона з 1919 ро- ється, таки ані словом не зга 

!>аеїки до кримінально­
го кодексу, асекурація безро­
бітних. пенсія для старців і по- зараз.

ІL-
В серії статтів, які м<?ні дано 

змогу помістити всеукраїн­
ських Робітничих Вістях" пе­
ред виборами, я постараюся 

: вияснити діяльність малої ро- 
j бітничої групи в останньому 
парляменті, що зістав недавно 
розвязаний.

Група, шо складалась лише 
з двох послів. Дж. С. Вудсвор-

В'’ласки брехливих жеум-л в Бука решті та Варшаві, а 
части й в Лондоні, ігошири-цн 
сташш в Радянському Союзі, 
їнських жонтоблакитннх газет ]юз*алювала ці повстання аж

па хоч ла-іі ио цілому евт вістки про иов 
Хороблива уява редакторі ких сягаєв укра

дав.ку. non
Не порушували-б ми цего й ської школи 

Діли-ж бачимо в остандо КОМІЗМУ.
^ 1 таке було вже її-- рал і їй- ;ціа — таке

й еотки ран в. Розшшіуть, іипматк-ють видумані тжташія 
в C.P.C.P., поіяєм*трі.д»'ЮТЬ, бомбами інцюіріікак-ть "бі.іьшо 
внцьких комісарів”, а потім на якийсь час сядуть тихо, аж поки 
знову якась бридлива агенція в Бука решті не свисне —" а вони та й пишучого ці рядки, одино­

ких двох безпосередніх робіт-

/7ж Київська галєрія образів, 
Акр. Голосу” (з І складена здебільш а іе десятки приват- не тільки всі греблі у Воєво­до натуралізацій ного ньому, числі 

Від консервативної 18,- серпня) на першій стороні н і.і збірки образів дідича Те- дині, але заспокоїти найлеку- 
ніякиї новинку про іасуд тих 8-ох У- рещенка, збагатилась новими ч,іші потреби Істрії і Дальмації. 

краінців у Львові, за які “Укр 86 образами сучасних росій

правки
закони.
партії ми не одержали 
обіцянки щодо піддержки ви 
ше згаданих законопроектів. З Голос 
другої сторони.

\ так от прийшли повіні; ло­
та к вилаяв А .Р.В. . ських малярів з ленінградських розривали старі греблі, поза­
ми про не писали ші і московських музейних фон- ливали країну, 

липня. (Тоді писали, а,тепер дів. KjVim цього одержав музей людей позбавили хліба й даху
деякі "бронзи, порцеляну

:іа нею шоку іабелькогчуть ріжнимп п-злоє-ами. як инднкн 
Останнім ра.юм “Укр. Голої" повідрубував в Одесі більшови-.иичих представників у иарля-

менті, завсігди могла числити
ми одержали мовляв 

дефінітивне приречення від 7. 
Мекензі Кінга, тодішнього як

десятки тисяч
кам голови, понастромлював їх на піки і так носив вулицями 
міста і все це лише на с воїх шпальтах і. та над головою, зробили на м і л і -- повторяєте і І

Далі в тому самому числі скляні в
на достаточну піддержку зі сто 

Адже ж ні одна з ан-1 рони більшости послів прогре- 
ґдійеькнх галет такого не додавала і сам він ніякого дкі-рела не;сивн0* групи. Розуміється, най- 

ІІркхто хо(ю6.інва уяваЛяка свідчить лише про т>-, щоб більш сприятливою обстави­
ти було, кати б rjM Kii нражх лавного Івана зробити паном. Але ною в останньому парляменті 
цап — не худоба, хоч він чотнронопій. і був той факт, шо дві старі пар-

Радянські пііедетавннцтва за кордоном, прочитавши в ка- Т1'- лібреальна й консерватив- 
піталнтичній іцич-і пру пові тання у своїй країні, пуюето вів мі- на, були рівно

ре'з те дали нагоду тим. шо не 
А тепер ось читаємо телеграму “Асошіейтед прес" з Вар- були в їх рядах, поставити до­

ні ави про заяву поли ького ам&и адора в Москві Кентчн'нского. магання до старих партій в ін- 
Він щойно прибув з Ми кип доліаршави і заявив, що всі олові-, тересі тих, яких вони заступали 
даним про повстання в Радянському Союзі є видумкою. В Ра-‘ в парляменті. Маючи не в ви-

премієра, шо необхідні закони 
будуть ухвалені
парляменті. і тим самим він п. н. “Нова филя арештовано ібагативіїя недавно

в Східній Галичині"

и. они динарів шкоди...
На-ці-о-на-льний уряд от'

Сшітаєтт' — звідки він таке дістав .*
;ькин Музей 

акож
Ну, а де вими .цінними предметами, між

Київський .підчас сесії А .1бачимо, стару новинку
но- щ0!подає

згодився на наші домагання
поділася “стара филя" •" | инщим дорогоцінною єванге- В Злучених Державах є

Без сумніву, кожний є озна- В тім то й річ. шо "А кр. І о- .тією і століття, збіркою стільки складів військової аму- 
йомлений зі справами в Кана- лос" зі "старої филГ зробив старинних тканин і орієнталь- нінії, шо де-б грім не вдарив,
ді за останніх 9 або 10 р<р(ів. "нову филю ", бо про ті масові них божигії. він попадає в "арсенал.
Одначе до()ре є бодай коротко і арештований в Галичині, про | 18. серпня грім знову “роз-
згадати іґару найважніших по- які англійські газети доносили Товариші! Відновляйте пе- зброїв" один арсенал в Злуч
дій у цьому періоді. ше з 23. липня, він спромігся редплату на “Українські Робіт- Державах.

В 1917 році Мі єн і його кон-! подати аж 18. серпня й то пі- нині Вісти”!

II.

поділені I че-
яли ці видумки, [кхіумієги я, иш. р. -иішни їх

І\!/рку.и-нк(і.

V ”

'ft і

А.
ь
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Н. БУХАРІН ПРО Ф. ДЗЕРЖИНСЬКОГО 'гпі де людгі. Цей суворий ва ійого Г одночасно спонукувала 
І пальник Чека був справді при його витрачуватн ш сіті до - 

Іва&швою ле)Ді-ькл»‘« Р готові, кінця, до' якогось очайдушно- 
ч> іивим Товжриші м дія кож го напруження.

Впер Д ержиш и.нй Загсе яс кравий, як < жологкіп. т-вго його. Хто йшов тернистая [**- Беручись аа будь, яку спра ТРАКТОРСЬК А СПРАВА НА j чається викрити в 22 пунктах 
рівея веіяяям® па.ікон пр>- яоийй, як ураган, що палія, як волпційния ш.іяхом... ву з найбільшим сумлінням,
мово»., п[«имв на асіх вогонь велика прис трасть. Не так давно Даержпн. ькнй Дзержинськи* забував готь
гни і бурх-інног душі І ЛТ> Хто бачив • ДаержИНСЬКОГО жав “відпуск" Цей “віллу, к" ЧН'-ТО про сс-б. v
рів в ньому полум’ї, зник на стомлення? Хто бачив його,полягав в тому, що Фелпсс дні

НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ. національно активного. На 
провінції організованого това­
рисько * культурного життя 
майже неми.

З преси виходять: "Рідний® 
пійтора місячні курси гракто-1 Край", під редакцією Когута* 
ристів. Всього через курси Льва, орган того табору, що 
пройде 5,000 до 6,000 осіб

Наркомзем призначив певні мойратичним; ‘ Хліборобський 
тракторів і Голос". Орган провінціонадь- 

і вивчання тіАікЧорокористх - ноі організації румунської пар-
да в Злучених Державах. вд“ня' л ]" Ц-ран.стів^пу' редакцією

Співробітник ' української| Лля забезпечення тракторів Кракалл. "Ьоротьба „орган V-
газетн в Парижі вивиав т. Од ремонтом передбачається ви- критських соціал-демократів.
Зазхлю. керовннка групи, який У™ Ь “«стерень, з них І Найслабшою. але найбільш не-

» хсз 0 .П11 ' о-майстерень підсиленного ти залежною € остання газета, то-розповів номV таке .
Україна' країна Р.ль- “> досить ШИРИТЬСН сеРед Р°‘

Всього передбачається ви- бітннцтва : селянства.
тратити на тракторопостачан- Книжок українських тепер на 
ня . та тракторо-обслх гов> ван- Буковині майже не виходить, 
ня в 1926 1927 р.р. П.СІуМо
карбованців.

УКРАЇНІ. сЧереД Париж недавно про- 
.ЙИО Америки Група ін-

. 60 він боровся, кипів rSTVndТЬ —«а^зЖ:!

мов натягнут і завжди не знаючи ні впігнку, жині ький приїхав ще слабі , пї ’ ДиктаГуру нашої кліпи жн
примова — в*- в* відпочинку. Така вже була шия. бо певно ніхто так п> тд*>. ,а * вмерла ня найвнлатніша

промова, а крик розуму й сер влистивнть його натурні. а таким душевним болем, a та людина,
ця. крик скаженої волі й твор Коли я^ працюю — я пра- ко». трівогою-не переживає на Пого головний
чоі арш тратті! Кожна цифра lu"*' вем ь — сказав він в сео- шпх хиб, як цей боєць. Нін бу 
брСНІГТЬ Нею Пристрастю кігж ‘“'ТаїІНІЙ П [МІМОВІ... І вмер. КВІЛЬНО ,<ТраЖ.ШВ 
не слово, немов спушена з т- ако»* рюбото». було все його навіть найменшої, невдачг. Він 
тнвії гостре стриж, ншюаяш я життя.. Революція вимагає" на кожнім кроці спростовував 
в голову товаришів. жерітв і революція цілко* в-ія відому' “народню мудрість”,

Ууі почував-пь___ оЙЬ люди лж -Іяєржинського. що говорить, ніби "с воя соро- гній образ дорогого товариша
• і багатолітньою каторго», ta чка ближча до тіла”. Прощай, наш рідшій. Н ;м>

плечима боровся «ільяений Турбота про іагальне, про шай. наш вірніш борець!
Н. Нутрій.

: колись звався національно-де-іх алі він агорів, .«горів як і моло-
! бездіяльним V

Ці питання не про Дзержие 
і.кого

‘.-\мн дія іспитізавжди, пішов навіки.
Ось, мов живий, стоїть він

ва трибуні ("ух енер- ‘
Гічннй. увесь, 
струна fl<Wo

заповіт: кд
Дружн.і |Н>бота. ТНОр ^нкть.

країна ріль- 
к у нас, не має

ма кожної. ЧН*ТЬ, 6и|юп/т снича і ниє.1 цс буде!
Буде невидана перемога!
Ця думка викликає н.чабу

удосконален­
ня технічних способів обро­
блення землі. Між цими спо-

такого знач

коли не рахувати календарів та 
недавно виданих двох читаноксобами. як відомо, одно з пер­

ших місць займає тракторство. і для шкіл. Календарі розходять
Справою цією керує "Акцій- НОВЕ ВОГНИЩЕ КУЛЬТУРИ.! ся,тисяча“и 1 ие е едина лектч 

но Торговельне Автомобільне 
Товариство"

І торг")* що має за .мету поста­
чання тракторами селян. Почи­
наючи ви 1925 р. воно ввезло 
на Україну 7.000 тракторів си­
стеми "Фордсон", які вже роз­
ділені поміж селянами все і У-

на. ЩО віддасться Ділу уся ЦІЛ­
КОМ Ного саміяо дія с<бс не .

шпиля я в і, то Р![ клй шпв « ">-рии
HIM ПОТОЦІ великого 17-го року
їй і Иіімя'таз.мо цього 
рево. 1» .ЦІЙНОГО бойні} в той чаї 
Бсзмнлосердшій

Він Н' велике й мале невпинно гризла І ра широкої народньої маси 
В Кніві \ рочисто викрили І Ірн деяких товарпетвах і cm 

j літній майдан клюбу раднн- \ ють бібліотеки, але в них не 
і ських торгове.ТЬних службов 
ців там. де колись був гу­
бернаторський палац, коли

має
ричи- деркало, як мабул,, пі 
KIVIH не ДИИШя Я ВШ І В П(ЮсТІ 
Дзеркало 
роботі. 1 ця (юбота, її поірсби 
її болячки, її труднощі — Крп 
чал, таким вра-иішим криком, 
переконують 
міч, спростовують, вимапіють.. j 

Динний рум'янець Ірак на і

("Автопром-.суво|юго

З МІЖНАРОДНОГО РОБІТНИЧОГО РУХУЦін рос пустився н. ма нових українських книжок, 
виданих поза межами Букови­
ни. Цензура не пускає на Бу 

шия резиденція гетьмана Ско- конині і закордону ніякої у- 
ропадського: Це добре у критської газети. Виїмок не- 
статкований і дуже гарненький гдавно зроблено длн Париж- 
клюб робітників та службов- ського (петлюрівського) "Три 
Ці в. По алеях губернаторсько- зуба", на великі клопотання 
го саду проходять тепер ті. наддніпрянських емігрантів з

до ворогів
' шви: ш на сторожі, Д.ієржин 

'ЬКИЙ («обнв своє діло, відбив»
ВІЧИ і уііО(Ю»Р 
напади. _

Бежонпі ночі. Постійна т|>і- 
Поетійиа сліснута суха

рукою і» і їхні ОБЄДНАННЯ ПРОФСОЮЗІВ цію поЦалн инші збори у скла­
ді 16 тисяч учасників.

V Хемниці та в Ляйпцігу 
сталися Сутички з поліцією, 
їло стала на захист фашіст- 
ські)ї ударної групи. Переве­
дено багато арештів.

К-іичуть на по
В БОЛГАРІЇ. країни.

Відповідні інструктори да­
ють належні вказівки селянам і

В Болгарії прийшло 21. ли­
пни до обєднання всіх профе

■
щоках, то спалахуючи на|>а.. ( 
то аяикажтаї

нирпяна руїа. 
Вічна тільність

горять внутрішним ні.длопіда-тьни ть
Гарячково Фін Величезна! ейних союзів, які тепер при- 

няли назву: Загальний союз 
професійних організацій в 
Болгарії. До союзу прийма­
ють всіх робітників, без ріжни- 
ці їх політичних і релігійних

через спеціальні шестимісячні 
курси трактористів пройшло 
вже 4.500 селян.

Український Наркомзем по- 
ХВИЛЯ СТРАПКІВ В ПОЛЬЩІ, ставив собі завданням підгото­

вити освічених фаховців - ін- нюють повітря.
мог.іи-б між Дають прохолоду

то раніше туди не мали права! під петлюрівського стягу 
й носа свого проткнути

піал, очі,
« нсм і. іншім з тим такі хворі

Обличчя — суворе й енер
Тій не --- (іеволвіційпого би[іця,
НІ.бідного до кінця, ДО МОПІ.ТН 
(обличчя "фанатика" 
за.ш б фі.тістс|пи.

ІІД-іка мова, палка Жесті)- 
йп.іяіця. могутній наио(і во-п... 
та .цініться:

Що це і ним?
1*укн якось судорожно хапа­

вши я за серце, немов хочуть 
вирвати біль, що ссе Його. 1 н?г 
(іа-і голос, що б|н-нів так палко, 
майже
стан тихий, майже, 
піт. Крапельки поту котили я 
по лобі, течійками течуть

і одночасно 
абсолютна відсутність паш

(Ці клопотання, мабуть, бу­
ли вже не так великі, бо “Три­
зуб", кажучи делікатно, має 
деяке торкання до румунських 
фондів.)

Звязкі \ Буковинців з беса- 
рабськими і закарпатськими 
(Мармарошина ) 
нема ніякого. Румунська адмі­
ністрація дуже стежить за тим, 
щоб цього звязку не було, щоб 
від буковинських Українців не 
пішла "українська зараза" і до 
Бесарабії та на Мармарошину. 
Як раніш так і тепер на Беса­
рабії і Мармарощині ніякого

В саду грають три орхестри 
Пахощі квітів наїюв- 

Два фонтани 
Є багато у-

хоча-б і історичної.
Ніколи Д ієржиш ький 

Грав в якісь-Дантоші чи Mafia 
ги Нін був прем тим; як рідко переконань та нації чи полу.

Шн дМіжнароднні, дірина.те/iISjcTb

м\ ІИКИне
В Польщі зростає хвиля 

страйків. 5' фабриці в Турику 
почався страйк. Робітники ви­
магають 50 процент набавки й 

8-годинного

ска ' структорів, які 
иншим і ремонтувати трактори статкований для спорту. 
"Фордсона” на Україні. Для. Здалеку блищить помешкан- 
цього й іде наша група, яка ня колишнього палацу — тепер 
працюватиме пять місяців на читальня. Ліпні, золочені стелі 
заводах "Фордсоніб’ і таким дпв> ються з того, що сталося, 
чином матиме змогу вистудію- 3 стін плякати зак.тикують до

хто може бути простим, 
завжди робіт тс. гцо наказу- uerb сою.іа вирішить конгрес, 
вата і'юму (юбити партія, яка а тепер союз підтримує обєд- 
була йому дорожча від усього нання Червоного й А.мстер- 

Іна світі, для якої він жив і за дамського Професійних Інтер-

5’краінцями
запровадження 
робочого дня. Досі робітники 
в іИ(Т фабриці працюють по 12 
годин на добу.

В Каліші застрайкували ро­

йку він номер і через те саце1 націоналів. 
Дієржшп ькші назавжди буде 
-- і лицарем без страху і доко

будуваня нового культурноговати його майстерні
В 192(^1927 р.р. передба-1 життябітники всіх фабрик мережева, 

вимагаючи 20 процент набавки 
заробітньоі платні.

В Лодзі загрожують страй­
ком робітники джутових фа­
брик та залізничники вузько­
колійної залізниці. —

КОНФЕРЕНЦІЯ СЛОВАЦЬ­
КИХ КОМУНІСТІВ.РУ І лицарем комунізму, його 

ніколи не забудуть.
І в Чека, і на транспорті, і на Конференція словацьких ор- 

гоепедарі і.кіії роботі, і в пар- ґанізацій чехословацької кому- 
ТІЙ1ІІМ ЦК. і серед мас — ана містичної партії, що відбувала- 
їй Длєржпнського нк шчіід- ся 25. липня в Празі, ухвалила, 

куші ото відважного непохитно-1 резолюцію, вимагаючи в ній 
го, нк кришталь, чистого, при- волі самовизначення Словач- 
мого й отвертого

екзальтовано, раптом 
нк иівніе- НА ЗЕЛЕНІЙ БУКОВИНІ, українського життя нема, при­

пай мі про нього нічого на Бу­
ковині не чуги.

Тому зрозуміла тягаташо- 
го селянства на Схід, його на­
дії на Велику Україну, про я- , 

Українське життя загнано у ку все-ж таки доходять сюди 
темні зау.тки кількох прива- вісти, іцо там нарід править по 

Взагалі українську мову усу- тних товариств та ще трохи свойому і ніхто йому не забо- 
нено звідусіль: зі школи, з, проявляється на сторінках у- рсіняє його рідної мови.
церкви, з урядів і з цілого пу- бої оі української преси. З то- -------------
б.тичного життя. В україн- вариств існують в Чернівцях: —:---------- '----------------- :----------------
ських церквах відправа по \- “Бесіда". "Кобзар”, "Жіноча Не забувайте про пресовий 
країнськи може відбутися тілі,- Громада", "Міщанський Хор", фонд української робітничої 
ки при так" званих замовлених “Народний Цім". В -них това- преси в Канаді! 
службах приватними особами,jриствах гуртується все, що є

униз
Під цією назвою львівська а звичайна служба божа муАдже так буває а ним зав

“Рада” друкує цікавого листа сить відбуватися по румун 
свого

Дарма, що в текстільній про­
мисловості тільки недавно по­
лагодили конфлікт, проте се- 
>ред лодзінських текстільників 
знову виникає заколот. На о- 
станнім засіданні делегати від 
фабрик висловились за те, щоб 

І поставити підприємцям нові

іагппкоюєпі себ»' а бг>- 
лісною т|ііиогові, дивлячись на 
улюбленого." щирого товариша. 
А внутрішіптй ГОЛОС ЗЛОВІІЦ0 
говорить: "засуджений, засу­
джений”. 1 тяжкий біль тисне 
за серце... З тяжілім т^юдчут- 
тям ішов я а.учоранішюіх) пле- 

і ну му. зразу після пройти фс 
ліктя. Вже сказали, що йому 
стіно іле. Не хогі нк и турбу- 

бо ж тут треба абі її.тют 
\ фатальне пс-

ж;иі
черновецького коре- ськи 

спондента, з якого довідує 
мбсь:

Він завжди чини й закликаючи боротись
шпон а відкритим 
говорив правду та був суворий
і до себе І ДО ИШІШХ, КОЛИ Т]ІС-
ба було бути суворим. Часто 
він говорив правду так, як ні­
хто in- міг сказати її, опріч ньо-

чолом, проти, фаійізмх

ЗАБОРОНА КОМУНІСТИЧНИХ 
ГАЗЕТ В НІМЕЧЧИНІ.

Х'ряд Гінденбурга заборонив 
го, і мін має повне право на це.| центральнийуорґан Компартії 

Він іавоюнав сіібі ції право Німеччини “Роте Фзне” 
усім своїм життям еіціавжньо

і вимоги, через недостатність о- 
I держаної 25 процентjigôaBKH.

Конфлікт назріває також і в 
Томаціеві. У Білостоці вибух- 
нув"'$трайк на двох фабриках, 
V звязку з невиплатою робіт-

за на-
друкування вірша. За передрук і 

революції, цего вірша заборонено також і 
і пе­

нати го сгіодвнжннка 
;ия якого рейр.щіцгн всі 
віт]ія, і світло, і саме життя.

Безкрайнії і безмежна міра 
V Мер”- Чи'" ПрОЛЄГа[и-ЬІЛІХ

шати нн. друзі Й товар.....і. ЦЮ Хтов,т1,:,!,1!я\7тгого'.ІЗА ВОЛЮ РОБІТНИЧОЇ ПРЕ,; працюють на га.ети. У Поморі

Tw6vm“reoo,. багата Ще поплювала н„,о цілком/ СИ‘ ^ ! 1“бітники міських дщмрн-
11 "і ін і'рої, раїаго і ці •• ємств страйкують уже о тиж-

.Vі кріп,, і >цільна натура В «вязн з переслідуванням 
. Ізєржшв КИЙ ІИІІІВ своїм Шли комуністичної преси в Німеп-т 
Х"М з на.ідщшайшю і иріВрод і чині. Компартія організувала 
пою пр,« тогою. Тому він і ко 27. липня по цілій Німеччині 

таким анткритс "День преси". У маніфестаціях

ного сінікон
на 14 днів комуністичну га­
зету в Бремені “Арбайтер Цай-

|в-дчу 1 І Я .Все росло II росло 
телефонний

Б
із пінок: і Уіііі|ні.і

"Л ієуїжіїнськйй умер" 
"Д и.ржиїв ький

і ник.їм заробітньоі платні
ТУНГ Варшаві затягається страйк

Друкарів у Друкарнях, що не

є МІЦІП1Х СТН.ТСВИХ .з» ідей в на­
шій ".іа.іі.ініп когорті”.'

Та Лзєржинськиіі був і ного 
роду є іншій, 
більше немає

Л-П0 «filВЯЗНІ БУНТУЮТЬСЯ З ГО­
ЛОДУ.

Політичні ВЯЗНІ. ЩО збунту* 
валисй в польській тюрмі в 
Травленні,, розбйваючи обста- 
нову кармер. кричали 
лолусмо! Дайте нам хліба!” В 
тій тюрмі сидить багато Укра­
їнців.

і такого в на<
Немов кипляча ристуяаж я

:$
іЧ'-рез ті-. Так приваблива та на зборах брало участь за­тимnuta революції, а не проста 

іюдська К|ННІ Тск.та іі бурхала Г|>-'а Його Істоіа, Через те його галом 75,000 робітників. N 
ІІІВНИ УІІШІТІІ, ,:|К 1 І»,били. Хемниці збори, де були прису­

тні около 1Й.000 осіб, ухвали
в ного жилах
собі Д.ієржнпеького іонним.' Зовсім виключна ЧссТІІІсТЬ 
Майже іісмои: шво уявити по у відношенні до ■ мрави i no.'iÿ- ти резолюцію проти заборо- 

бі) Це був чал.П я в ньііму з вуличезішм, ни комуністичних газет у 
еігріипкній вогонь рит.іюпіі. іати ом щп|ю людської чутко- ; Ляйпцігу. Таку саму резолю-

Ми го
т

собі мертвим1X1
Пікнік Відділу Товарне гне Український Робітничо-Фермерський Дім а Содбори, Оиі

Ф-

К). К У л и к 8) революцінонерка. що гостро виступала проти | сто давав себе ступнево все більше почувати.
соціального, політичного, 'релігійно- По містах витворювались все численніїш гру­

па. Вона не ідеалізувала минулого, не аітха- пи мешканців, котрі вживали українську мову, 
ла по бунчуках і булавах, не обмежувалась о- Це була молода у країнська інтелігенція - сл’у- 
співу ванням одного лише селянства, а захоплю- жбовці державних і приватних ійституцій, лі- 
ва.та й життя чужих країв і. взагалі, дорівню- карі, учителі то-що. Конкуренція російської 
вала великим європейським письменникам. інтелігенції, підтримуваної русифікаційною по­

треба ще зазначити, що два поети — Петро літикою царського уряду, не давала тій моло- 
Стах (С. Черкасенко) і Микола Чернявський дій українській інтелігенції висуватись, займа- 
почали вже виводити в своїх творах часом і ро- ти відповідні посади по містах; через те ця у- 
бітннцтво ( шцхтярів ) ; але й їх ніяк не можна країнська інтеиі/енція, почуваючись ображено^ 
зараховувати до поетів иролєтаріяту. и обмеженою в правах, переймалася ненави-

Чнм поясняється той факт, що Галичина стю до#всього російського, цупко трималася у- 
вже в 70-их роках 19. століття мало свого спів- країнського націоналізму, мріяла про повстан­
ця иролєтаріяту. а Наддніпрянщина, де "того ня самостійної України, в якій всі ті інтеліґен- 
ітролєтаріяту було значно більше, не спрЬмо- ти мог.ти-б заповнити цілий державний апарат, 
глася на своїх співців робочого люду й через заняти вищі посади, 
десятки років ПІСЛЯ ТОГО'

Очевидячки, причина тут була в тім. що в ське міщанство, потребувала ввоєї літератури 
Галичині той пролетаріат залишився україн- [ 
ським, вживав українську мову. А в Наддні 
прянщині міста було зросійщено, "все україн 
ське бу ло заборонено, русифіку валося й ті ма- j слідували західних співців міста, котрі назива­
єм які прибували, як вільні робочі руки, з сел 1ИСЯ модерністами (тоб-то сучасниками); цю 
на міські фабрики н шахти. 5 країнська мова назву модерністів умастили й українські нові 
заховалася лише по селах та по невеличких 
гуртках української міської інтелігенції (про я- 
ку мова далі І. Робітництво ще не було спо­
живачем українського письменства, отже й 
творці того письменства не дбали про викли­
кання н задоволення потреб робітництва в ми­
стецтві.

ратура наша... живилась переважно селом, 
сільським побутом... Селянин, обставини 
ного життя, його нескладна здебільшого 
псіхольогія ото майже все. над чим пра­
цювала фантазія, з чим оперував досі та-

ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИГНІТУСУЧАСНА УКР. ЛІТЕРАТУРА 
Й УГРУПОВАННЯ В НІЙ.

найновішу книжку відомого 
робітничого письменника 

М. ІРЧАНА
лант українського письменника...

Таке обмеження сфери творчости не раз 
підкреслювалось не тільки критикою, 
й інтелігентним читачем, який, до слона

Наш

КАРПАТСЬКА Н'Ч
але що недавно вийшла з друку? 

Якщо ^«емаете її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
варт ост и навіть тоді, як ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітництва в Америці. 
Коли читаєте, то не можете тям 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. фірмам сам пе­
режив війну і вірно описує Bd 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся і то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері, окладним з артистич­
ним малюнком відеох кольорах.

Купіть, а ніколи не пожалує­
те! Ротовсюднюйте скрізь ЦЮ 
книжку.
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.
' Замовлення з грішми поста­

ти на таку адресу:

(Продовження.)

Не те було в Наддніпрянщині. Там ще не 
скоро зауважили українські письменники нов\;

продетаріят. Вони продов­
жували оспівувати старовину й ідеалізувати 
селянство, а,-помічаючи процес руйнування 
сільського господарства, вони лиш п«бачили в 
цьомх при вод до нових скарг, нарікань і пла­
нів. Так зустріли змінені часи й умови на Укра­
їні М. Старицький. Б. Грінченко, Мод ест Леви- 
цький. Ріжннця між цими трома останніми й їх 
попередниками Сула в тім, що вони були актив 
пішими й протиставили громадську просвітян­
ську працю серед селянства попередньому “за­
пічному патріотизмові”, висміяному поетом В. 

у Самійленком. Ііролетаріятові від того дрібно­
буржуазного “просвітянства” лекше не було. 
Зовсім ті зміни не відбилися на творчости доч­
ки М Стариц^кого 
ської, Дніпрової>4айки (Л. Василевської), й 
низці инших, менш значних письменників. Про­
тестом проти гноблення й злиднів дихали 
зії Павла Грабовського. та н він добачив лиш 
селянство й кохався в. старовині.

Осторонь инших тодішніх письменників сто­
яла надзвичайно талановита Леся Українка (Ла­
риса -Косачівна-Квітчина). Це була справжня

ГІІ кажучи, в останні часи значйо виріс. 
Інтелігентний читач має право сподіватися 
од рідної літератури ширшого поля обсер-, соціальну СИЛУ вації. вірного малюнку сторін- життя усіх, 
а не одної якої верстви суспільності!, ба- 
жав-би зустрітись в "творах красного пи1 
сьменства нашого з обробкою тем фільосо- 
фічних, соціяльних, психюльогічних. істо­
ричних і инших".Ця міська інтелігенція, як і -взагалі україн

Такі погляди Коцюбинського поділяли вже 
тоді й де-які инші письменники: наведеного ли­
ста разом з ним підписав. М. Чернявський, а на­
строї молодшОЇ генерації письменників висло­
вив поет .Микола Вороний, котрий випустив 25 
літ тому навіть спеці ял ьного "маніфеста" до у- 
краінських письменників, закликаючи відмови­
тись від оспівування сільського побуту й твори­
ти на зразок західних модерністів

Так зародився український модернізм, що 
до нього прилучилася й частина "просвітян".

(Далі буде.)

з кол'їі вийшли нові письменники, котрі кину­
ли оспівувати сільський побут і писали про
життя инших верств насе.фшня — міського, на

міські письменники
Одним з перших був Михайло Коцюбин­

ський. значний, яскравий талант. Він не цурав­
ся й села. Чимало писав він про бесараб- 
ських і кримських селян, освітлював у своїх тво-

розу- 
не мо-

Л. Старицької-Черняхів Я

рах і життя закордонних країв. Але вж 
мів. шо одним селянством обмежуватись 
жна й вже на початку 20. століття писав таке до 
Панаса Мирного:

Ukrainian Labor New» 
Cor. Pritchard * McOrjgor 

Winnipeg, Man.

>
He забувайте про пресовий фонд одинокої 

української робітничої газети , в Канаді —
“За сто літ свого існування новіша літе- “Українських Робітничих Вістей"!

МОДЕРНІСТИ П ПЕРША РЕВОЛЮЦІЯ.

Але загальний йотяг людностн з села у мі

чч

“ ’ - .

ж

* {

1



їжд майиерів на заході. КОНЦЕРТ ВІДДІЛУ с. м. 
В МУС ДЖО, САСК.

тому, • мло ви решта не хо­
чете аистоетм м ними і заразом за со- 

А гмм биим мевистчааютьLjUBOffTOH. Ut*. **j*j
тому, шо j»m млель спим ма*»т|. 

Чи кило вам і
в/тмо про вииосюїи в*, доводяться 6>вцш* щлрм* ; «взятий борець

пере АМ»ат в майне рам на Ло и 
шкі бренчу Тож і рішив про Ut Md- сьоГОДНЯ «мла ви вемЛи і не може 
дати Кози порена ти життя та р>* д^іатм робити а міме Toaevj|| 
в маймерсквих вемпах. вві буди 2—З

Вже ви жовикхи масу не писалось B)JtJ В неділю 1 серпня устроїв відділ 
Секції Молоді в. Мус Джо в місцевім 
Укр Роб Ломі прекрасний концерт
під приводом т Н. Ми ротика, то по 
вернув з ВОК у.

Ur*x рама концерту складалася з 
хорових ТОЧОК, З MN зичних виступів, 
солпв і дчетів та декля націй

кращі життєві > словмнм ходить НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т. життя і не розчепить Його Тих ро­
бітників огорнула якась темна каста 
бутлегерів і ось там пропадають во- 

Наші робітники ніколи ще не 
находились серед такої пропасти, як 
зараз. Пянство. каримраАство. пере-
ІОНИ 1 Г. ИН

Ту про паств серед українських ро­
бітників поглиблюють ще деякі ЛЮД- 
ці з ре.тиійного католицького табо­
ру Lie люде, які вийшли поза всякі 
і раниці людської пораді.

Щоб вивести ті нещасні жертви не- 
свідомости з того нездорової о ото­
чення. b якім вони зараз перебува­
ють, то це можуть зробити ТІЛЬКИ ті 
робітники, шо е вже членами робіт­
ничих організацій. Вони одні можуть 
це зробити і вони повинні - ДО цього 
взятися

Працю в тім напрямі можуть влек- 
LUMTH багато і робкори, а то тоді, ко­
ли вони не будуть промовчу вати а 
отверто писати про ту пошесть, шо 
іак поширюється серед робітників 

Вольний

що нема
кому постояти за ним? І чи-ж ті. Кіркленд Лейк, Онт.

роки тому назад, і іепериннім часом. шо ще остались при праці, можуть
то бачиться велику ріж мий ю в їм* шо. будь зробити, як між нами повно 

В нинішнім часі t май-

Іороп Товариші1
Хоч 1 Іовідом-іяемо вас. шо дня 15 дип-

.: Д\ АС Ве.ІИкЛ. але В1 
випала якнайліпше завдяки тому

запроданцю ? Як вам виї ля дає тепер 
коли то боси диктують нам <jkce * Чи 
пригадуєте собі, екю ще немов вчера 
"і у ля в перед нами бос такої, як це 
ми грали йому > А це все тому, шо у 

А хоч’ і е> то хіба-ж 
це юнія < Н >нія, це ми самі, рг»6ітни- 

Ми ЇЇ старили із себе самих і

канал
майже без організаші, тоб*То їй

чх»
Jm ; ■

weC дустриїльи І >pfан:іації В'нГі А к<>
ли à деяких кемпах і « своя майнер- 
ська капе, то нема в ній активних ти 

Активних товаришів прогнано ро­
боти не дають тим товаришам не

Віче в тій справі 
Тов.

чао і трчду, шоб як слід під- Бачннський відкрнь це віче » в короТ- 
тотовитм дітей до тотб підприємства. Kjp

Ши вано відділ Р З Т 
хору т Н Миронюк не жа- відбулося в фінляндській саліДф^^

промові пояснив присутним ціль 
та шоб тимсамим показати загалові цвоги масового зібрання 
українське робітниче мистецтво в як- кликав до слова т Босовича, який са- 
найкраиий йою формі 1 сміло мож-

нас нема юнії Відтак no-

тіл ьви в ТИХ майнах, же вони досм KR 
працювали, але їх поставили ще бо­
си на чориу лісі у по всіх дозволи-

це приїхав до це і місце вости як ор-
ми повинні розуміти, шо таке органі­
зація і на що вона твориться Як б>-

шо такого гарного кон- ганізатор українських робітників Товна сказати
перту ц нас ше не бхло за виїмком хі- організатор
ба тою. що Його у строїла Вінніпег- ю промову і в ній дуже докладно

занивши місце почав сво*чиих майнах так. До вони не можуть демо розуміти основи тої організації 
дістати роботи в жадній майні Ось f - іаВдання то тоді не буде чорної 
таке діється тепер по майнерських | “дискримінації
ке мла* в західній Алберті А чия

ська маядолінова орхестра. представив присутним ціль і значіння 
Саля N^tp Р об Дому була запон не- робітничого Запомої овог о Товари­

ша по береги Присутнє робітництво 
слухало кожної пісні і кожної декля- примірів нещасливих випадків робіт- 
мації, що їх співали 
молоденькі члени Секцй Молоді, з частіше трапляються в північнім Он- 
великим захопленням

тоді б> де
кожний отвсртий і з босами буде 

тому? Наша’ Ще раз кажу. 1СІШ1С боротися. 1 як довго не буде- 
* шо таки наша вина, нас майиерів са­

мих. а більше нічия Я розкажу перш 
весі О про Майнерську КСМіІу В Ф> Т- 
гилс (миля 50)

ства. Бесідник навів також кілька

мо розуміти значіння організації та 
її сили, так довго будемо пережива­

ли злидні та горе і так довго будемо 
и«зсити той тнт^р та око,ви, якими нас 

Нині вже 
час, щоб позбутися того 

To-ж доконай-

виголошували никж. вказуючи, що такі випадки най-

і до маг алося теріо, як околиці чисто майнерській 
по Тут робітник йдучи кожного дня ран­

ком до майни ніколи не є певний за 
здороеля чи життя. Ось чому 

во т. Салєвич і розповів присутним лайнерські робітники в першу чергу 
обширніше про Секцію Молоді ТУРФ
Дім іа які ціли і завдання має ця ор- лежйість до Р З Т 
галізація Відтак зіадав бесідник 
про Укр Роб Літ. Школу, вказуючи мули нещодавно кількох тіммінських 
передовсім на той факт, шо робітни- робітників. Вони зістали в майні ді- 
ча школа від минулого місяця

повторення поодиноких точок 
кількі разів

На половині прої рами забрав сло- сізоє

Колись писалося, шо футгнлські сковано і давен-давиа 
найвищиймай не (и є найкраще 

що вони'уміють боротися за поліп­
шення свого життя і т ни Нині по­
бачимо зовсім що мийкиU байдуж­
ність. відступ, безсильність і т д і т 
Ж. Одним словом.-аж соромно зі вду­
вати, шо зараз діється в тій кемпі. 
де іільмм цчера, вдається, було пов­
но вдоволяючою життя ПІД кожним 
згладом. Нині в Футтилс бос потра­
пить відправляти майиерів без наймем 
июї пружини. Напр 6 серпня ц. р. 
б<х нідложив від праш 6 робітників 
Причина цему та. шо робітники віша­
ли ніби свої “чеки (номери) на ком- 
паШйие вугля Але доказу не було, 
тільки, що б<к бачив, шо є наюда 
‘ пошуїкувати собі з майне рів. от­
же гак і .зробив. Km ярої нав з ро­
боти іих кількох майиерів лише то­
му, що йому так хотілось; з другої 
сторони бос зробив це для постраху 
инших робітників Других двох май-

зоргаиїзоват.
всьою, шо нас і мете 
мо цього!

І Н Ріко (миля 52%) майна тільки 
І шо почала робити, то новинок поки- 

Май перська органі зація

ПОСМЕРТНА РДКА.повинні подумати про свою прина- 
Тов промовець

Лет бридж. Адтж.спинився відтак на випадках, які стрі-
що нема 
(юнія) існувала ше до минулого ро- Робітники й робітниці 

бридж і околиці, що гуртуються в 
робітничих організаціях, а то при від­
ділах ТУРФДім, КЛІК., Р.З.Т. Жін- 
Секції і Секції Молоді, втратили на 
завжди дня 4 серпня ц.р. свого то­
вариша Феодора Скрипничука. Покій­
ний товариш за свої о життя нале­
жав через довший час до кількох ви­
ще згаданих організацій й тому то 
члени і членкнні згаданих організа­
цій похоронили тіло помершою і від­
дали йому/ останню прислугу, як на 
це покійний заслужив. ,

Похорон покійного відбувся 4 сер­
пня в 5. годині по полудим Тіло ПО­
КІЙНОЮ привезено до Укр. Роб. Домх 
В салі Укр Роб Дому зібралося на 
той tчас велике число членів і член­
кинь всіх робітничих організацій, а 
також баї ато симпатинів.

міста Лет-.

ци- же покалічені, але завдяки тому, шо 
сель но значно зросла і шо діти по- вони були членами Р.З.Т., вони діста- 
ступаюіь в йауш дуже дабре. До 
школи вчащає тепер 61 днина Бесід­
ник відчитав також імена тих дітей, Канаді, де тільки t відділ P ЗТ , ді- 
шо в останніх часах зачали щойно стають члени тої організації за по ми- 
ходити до школи, а вже навчилися у- ру. наколи стріне їх подібний випа- 
кр.іінською письма. Під кінець сво- 
єї пр<змови звернувся бесідник з за- шої слабости 
кликом до п рис у і нйх родичів, щоб І проіснувало Р.З.Т 
вони посилали своїх дітей до школи

ку, властиво до початку цього р<?- 
Зараз остався ’з цілої організ.і- 

ції тиьки секреіар-скарбник. Та се- 
креіар самий не t організацією і від­
дих створити не може* коли ^»ешта 
робітників НАПОЯТЬ юнії І коли хо­
дить о створення 'ЮНІЇ, то тут потрі­
бно юнії дійсної, а не такої, де члени 
платять іільки вкладки і більш нічою 
Бо коли член юнії чи якоїсь політич­
ної партії, чи освітної організації має 
бути тільки- таким членом, щоб знав 

має заплатити місячні вкладки.

ли запомогу, а то по шістьдесяіь. сто 
І так по цілійі поверх сто доларів

док покалічення, чи взаіалі якої ин- 
Сказавши ше кілько 

кілько воно ви­
платило св#Тм членам загальної за- 

та піддержували м матеріяльно сво- ломоти, а кілько є ще в касі ютівки. 
іми і рошеними датками

!і

Присутні тон промовець заві звав присутних 
віді Укнулисн на цей зазив і зложили вписуватися в члени Р.З.Т. та тим-

ц^ли
а поза іим биьіие нічого, то краще

зараз жертв на суму $10.55.
Опісля зачалася друга 

гцхмрами Одна маленька товаришка якою 
відіграла сольи_ на гімні.

не бути таким членом нзаіалі. Такий самим забезпечити себе і свою роди
половина н\ на випадок слабости. каліцтва або

На заклик
член t іьтьки шкідником для органі-

Товариші і Ріко! Поможіть свідо­
мим ^оваришлм створити у себе силь­
ний ві;ці-і Майн Воркерс К)нь>н..оф
Кенада 'і будьте взірцем для друїих товаришки в українських костюмах У нашій місцевості крім виїцезгада- 
відділін на .'Іовет і Мавнтейн Парк гуляли тропака. ' , ного відділу нема жадної иншої ро-

Весь концерг випав Жгже гарно, на- бітнйчої організації. Тому ми звер-
тутешіг^ою робітництва 

закликом: Товариші робітники! Не 
належите ви до жадної робітничої 
просвіт ної ані професійної організа­
ції, так хоч прихопіть і вписуйтеся до 
Робітничого Заіюмоювого Товари- 

Станічи членом Р.З.Т. ви за-

нерів прої нан за те, що вони за 
скоро вийшли з майни А з майни 
вийшли тому, 
зіадані майиері робили, було дуже

иншої о нещастя
далі одна бесідника вписалося до Р.З.Т. 12 чле- 

говаришка співала при акомпані- нів.
яменті пяна, а опісля чотири маленькі t часом воно збільшиться.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.ВАЖНЕ ЗІБРАННЯ В ІСТ 
КИЛДОНАНЇ

і
що В МІСЦІ, де

Не велике. . правда, число, але Цим дається до відома всім
Оцим повідомляється всіх членам і членкиням ноеозасно- 

ваного українського 
Канадійської Робітничої Обо­
ронної Ліги в Вінніпегу, іію 
перші збори відділу відбудуть­
ся в неділю, 22. цего місяця в 
8. годині вечером в салі Укра­
їнського Робітничого Дому.

Проситься всіх членів і член- 
кинь явитися на ці збори гро- 
мадно і на час. Є важні справи 
до полагодження і присутність 
всіх є конечна.

Хто

кода лилась немов сильний Посеред глибокої тиші- дута ор-мокро
дощ, це раз, а друге, було брак по- хестра із 24-ох музикантів під упра- членів 

вию т. І Іатека почала грати якусь
і членкинь робітничих 

організацій і їх симпатинів в 
Іст Килдонан, то в суботу, дня 
21. серпня в салі Укр. Робітни-

в ідд шу-
нії ря та за баї ато газу в тім місці 
Знову ще одної о майне ра, тоб-то бренчу!

Міуя 54 Назви міс це вости не зн.і- віть так, як цею нсспо дівалися на- іаємося до 
В цій май - ті товариші й товаришки від мило- * 

до! ‘організації Секції Молоді

сумну мельодію. Всіх перейняв сум­
ний настрій. Мішаний хор відспівав 
похороний марш. За цим довша про­
мова т ройїишина. Промовець роз- ЧОГО Дому відбудеться 
казав не тільки про ехдьбу покійною, 
але й тіро судьбу всіх працюючих а

драйвера , прогна- 
самом>лдня за те. шо

шестою з ряду 
но було тої о 
один візок його (майне{кька кара) 
мав бми без ‘чека” (номера)

Ні. тому і пишу по милях 
ні не було юнії колись і зараз її не-

м сМайна на 54. милі належала ко-Ро-
МАСОВЕ ЗІБРАННЯлись до шеронців, а шо шеровці за- 

довжилися і з тої майни вийшли, то 
майну купила зараз яхась бельгій­
ська компанія і пустила її в рух. Бу- 
ло-6 добре, щоб майиері, які роблять 
вже н цій майні, старалися під­
готовити ґр\ ні для зорганізований 
Майн Воркерс Юніон оф Кена­
да По організатора можна написа- 
іи до» Келгари, а коли у вас, товариші, 
нема такого- Товариша, щоб знав на-^ 
писати до Дистрікторої Ккзекчтиви, 
то вдайтеся до секретаря майнер- 
ської оргамізаші в Ріко, а цей това­
риш радо зробить все можливе В 
самім найт оловнішім місці, тоб-то в 
Ловет відкривається зараз дві майні. 
Одну майну відкриває якась Браєн 
компанія,* а друї у “славнозвісний 
страйколом з Дроміедер. Добре бу­
ло-б, якби Дистріктова Екзекутива 
звернула свою увагу на повише зі а- 
дані майни іа щоб їх в добрий від­
повідний час зорганізувати, бо від.то- 
жити це на колись, ти може бути за

Я тут згадав п)ні організованії 
.трьох нових майнні томv, що з ди- 
стріктових у рядникін про відкриття 
т,их майнін певно не знають. А чи 
ХТІІСЬ инший напише до дистріктх. 
не знак»

бітник, шо іде на линві, завваживши 
це сказав до “драйвера . щоб той 
взяв собі який иебудь номер від май­
не ра та повісив йото на візок так, 
щоб майнер даром не р<>6ив. “Драй­
вер под\ман собі, шо цей йою то­
вариш по праці це якийсь “доброду­
шний чоловік і послухав Йою поради 
Він цінна вся в їлиб майни, приніс но­
мер та повісив йою на візок. 1 le ді-„ 
я.іося в середу дня 4 серпня, а вже 
6. серпня бос прої и.ів “драйвера з 
роботи^за те. що Той послухав “ровп- 
р.ійдера". Свідком тої події не було 
нікою за виїмком таки “рови-райде- 
ра" і самого "драйвера а хто доніс 
Гикові, цьото ніхто не знає. Але 

Є тут один та- 
1925 ро­

ку до с> періте ндента, щоб той 
знизив платню робітникам, а шоб 
тільки робота була "стала ‘ і чер*з

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА! в дуже важній справі, що до-з окрема майиерів
Промовець не забув також ро»-| тичить організованого робіт-

яснитн значіння такої важної/ іцна- 
нізїіції, як Робітниче Запомогове То- 
ватнетво в Канаді, яке існує вже по­
над три роки і числить о коло дооо т. і. Навізівський на тему: “Со-

сгва.
Базаровий Комітет при від- безпечите кращу будуччину собі й 

ДІЛІ Т5'РФДІМ у Вінніпегу СВОІМ дітям, а також причинетеся тим
самим до поширення і зміцнення за­
гальною робітничого руху.

Робітники і робітниці Кіркленд 
Лейк, Онг ! Вписуйтеся в члени Р.З. 
Т. якнайчисленніше! Приходіть самі 
і кличте своїх знайомих

ництва в цілому світі.
На зібранню промовлятиместроює в суботу 21. серпня в 

Укр. Роб. Домі
членів.

Потім відбувся похід 
Похід прибув на цвинтар То в' Вт>Й- 

тишин виголосив тлі ще одну корот­
ку пращальну промову, товаришки

лідарність проти сили".
Початок зібрання в годині 8. 

вечером. 1 Іриходіть всі

1HVJ3C є членом цего від­
ділу а бажавби вписатися до

ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ
за збіркою річей на Базар.
Вступ на забаву за зложенням »іді.і> P t Т. відбуваються в фінлянд- 
якоїсь відповідної річи на Ба- СКІЙ кожної першої неділі в мі- 
зар або за добровільними дат-

Мітінгн неї о, ми радо його витаємо на 
цих зборах.-Заряд.

вкрили могилу ВІНК.ІМИ, труну ПОКІЙ- __________
ного і тіло впущено ДО І робу ДЛЯ віч­
ною спочинку. В такий ю спосіб ро- УВАГА! РІДЖАИНА! УВАГА! 
бітники 1 І>об|ІНИЦІ ЛетбриД'Ж, зі \(ї> 
товані в робітніїчих організаціях, від­
провадити свого .товариша на вічний при відділі 1 ТУРФДім 
спочинок без non.І. кадил і всяких джДйні у строює в неділю 
релігійних церемоній, чиє в "'’ступо-: пня в салі у Роб. Дому
кий. товариський спосіб.

Покійний походив родом з села 
Слободзін-Раранче, черновецької о по
віту. Буковина. Прожив .їїі 34. Ост;ь В програму концерту ВХО- 
вин 1,0 соб‘ ЖІНКУ • 5 літей. Покій- дЯТЬ ріуцні гарні твори, як 
ний слабу дав через 11 місяців. При­
чиною слабости, а відтак смерти бу­
ла перестели в майні Ті часі слабо­
сти покійної(f товариша опікувалось мації. Майже всі музичні точки 

V нас склалися на це певні причті- ним Роб. Jan Тво і воно виплатило Будуть виконані В супроводі 
і Н 1925 р. занедужало кількох хором у £ко сьому членові і рошеву

запомог у к с \ мі $175.30. Тепер діти 
помершою дістануть ще посмертне, 
і коли то» зважити, в якім труднім 

ну суму грошей. А поза тим трапля- іпо.тоженну остаються
рано в . кр. Роо. Домі в Війні- 1ИСЯ ріж ні''випадки слабости > дру- їй і жінка по смерти свого батька Будь в У. Р. Д. Тож приходіть
пегу. тих членів і членкинь нашою віддіте корми теля, то кожному стане зрозе-

Тож проситься ВСІХ членів і Р.З.Т. і те все спричинило вище зі а- мілим, яке вартість представляє 'та-
членкинь згаданого під-відділу лайий ИМ'ЛІ*’ , *•* пнміч ■*' «иР“»* йпомого*# ор-

, Нам. членам ніддие V З Т в Лет- ганнації
причти на ш збори на одначе- 6ридж ,ии1аетьс„ идн„ і6ільшити Я ие знак,, ни може бути я Каиа- 
НИЙ час. Бо € багато важних наш відділ членством В нас тепер лі кориснійша для робітників і фар-

є наочний доказ, що Р З Т є оди но- мерів організація, як Робітниче Запо­
ною організаціє*), котра дає дійсну мінове Товариство. В наАГприкрішС 
м.періяльну дбпомогу {мібітникам і хвилю життя якоїсь людини, тоб­
роби ницям в разі їх слабости або ка- то в часі, коли та людина є хора 

ПІД УВАГУ ДРАМГУРТКАМ! "шва. РЗ.Т t найкращою запомого- 
1 вок» організацією на американськім

Звертаємо увагу нашим Дра- континенті і найкращими % новинами

Комітет.
З ювариським привітом,

! Марковський, голова 
М„ Дхаращук,. секр скарб

ками.
Музика добірна.
Забава починається о год. 

8.30 вечером і треватиме до
ГІІЗНОЇ Н.РЧІ.

Проситься товаришів і това­
ришок о численну участьж за 
добру забаву всім ручить^ 

Базаровий Комітет.

ПОШУКУЄТЬСЯ трох учите­
лів до навчання української 
мови в діточих школах. Бажа­
ним е.чшоб учителі знали тео­
рію музики, щоб могли учити 
дітей співу і гри на мандолі­
нах та провадити хор. 'Добре 
винагородження. Просимо 
звертатися до:

CENTRSHKILK0M, 
с о Ukrainian Labor Temple, 

cor. Pritchard & McGregor Stu .
Winnipeg, Man

Діюча мандо.іінова орхестра 
в -Рі-е тут донощики 

кий, шо ходив весно*» Р.З.Т. У ФАКТАХ. 29.

Летбридж. А.тга.
ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

Дорогі Товариші!
Піврічний звіт, відділу Р.З.Т в Лет­

бридж виказує, шо члени нашого, від­
ділу вибрали з і олив ної каси Р.З.Т 
злії'і мит и о $82.20 більше, ніж в.т жи­
ли до тої каси вкладок th шість мі-

тог^ ось донощика і йою ше трьох 
“побратимів", були прої на ні ви ще - 
.надані три збтнвні ювариші а в до­
бавок ше поставлені на чорну лісту 
в кількох майнах на /Іовет і Мавнтейн 
Парк 6|»енч\ 1 ось. товариші, поди-

вашим во-

я"’ "Бандура”, “Гамалія", а також
ПОВІДОМЛЕННЯ для 

МОЛОДІ!
єе.из^-стии, дуети та дек ло­

віться хто є доношиког 
|ЮГОМ Че)»ез ког о відправлякм ь 6oJ 
си робітників і через кого провадить­
ся у вас зараз мітінг тільки Ю мінут 
Це тому так, шо майже кожний май- 

ж нір боїться, встати і внсказати бодай 
iLkuibka слів про недостачі, яких \ вас 

є баїаіо в майні і поза майнові 
У вас є ше кількох, ч*,, кільклидйця- 
тьох добрих, щирих та свідомих то­
варишів, але що вони нині не в мсту -

*Ц,Ж! ах. ТО

Повідомляється, що в разі ми 
непогоди в неділю, дня 22-го товаришів ненилічимо і на початку

1926 р. вибрали вони звичайну і до­
даткову запомогу, що любить поваж-

НА ПРОДАЖ ф.ірма ( 155 акрів) в 
околиці Мирним. A im Ф.ірма н по * 
ложенниі на північ вія стуції Меиви і 
И минулому році )юзпочато з місце­
вий и Дойд Міністер будову іа.іі|Иої 

самі І кличте СВОЇХ знайомих!-|и >роі и„котр і має Прийти 6-ІЙ іько По­
при мок» фармл Е ірохи землі ви- 
роб.іеної а 1 С5 -іkрій відповідної до 
орання На фармі є будинки і добре 
збудована керни ця з жерельною ки­
док» Продам за^ готівка, .ібо на спла­
ти По блищі інформації ц олошуви­
тися на сліду юч\ адрес\

W ( 'її v plyk.
І’.О. Box 1920.

< "мнВшгкї ; Alta.

Товариші і Товаришки! Це 
один з найсильн-іших концер- 

звичайно ді- тів, які відБувались коли не-

Оце було-б майже все. то до май- 
Я хоч оминув

серпня, старший під-відділ від­
буде Свої збори в 11. годинінш на, /loueіь бренчу 

ще деякі майни і не зіадав ані сло­
вом про них. то це лише томе 
і так за баї ато розвівся в цім допи­
сові і забирати іце більше дорогого 
місця на Сторінках нашої о часопису 

Майнер*
Початок точно в годині 8..'Ю 

Заряд.вечеромя не важуся.вають отверто на ваших

УВАГА! ВЕНКУВЕР, Б. К.!справ до полагодження.
Заряд Секції Молоді.КОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ МАН 

ЛОМОВОЇ ОРКЕСТРИ.
Старанням Укр. Роб. Діт. 

Школи при відділі ТУРФДім у 
і неспосібна до жадної праці і тим Венк\ вер, Б. Б. відбу деться в 
самим 'є засч джетта на хоЛиД : нипьічд суботу дня 28і серііня в "Клш
і инші с .мні наслідки, коли така лю- тон Гол”’ М а ТИЧИН м гурткам на те. ШО В ш<> л" запомоги для працюючої кля-1 дина далі немає ані приятеля <Гні по-

Нема ані одної буржуазної ор- мічника, то тоді організація P J> Т 
ганізації, що відважилася-б давати та - ! стає її одиноким помічником і опі­
ку велику запомог\ $а одного дола 
ра місячної вкладки, як це робить Н 
З Т. в Канаді

ХТО знайшов гроші в сумі около 
$80 00 на Маніїоба вул. між 1>етери 

І Арлінпон у вівторок між 6 а 7 тоди- 
I IIі < н » вечером, хай і верне Н.І пише Пу- 

і що дістане маю роду, 
тяжко Працював 

на згублені гроші Зі олошуватися 
під ч. 547і у Flora Ave.* Winnipeyr.

kі найблиших двох числах жур- " 
палу "Робітниці” буде надру-

ВЕЛИЧАВІШ ДІТОЧИП 
КОНЦЕРТ.’ ТОВ. П. УГРИНЮК, 

г дірітснг. Покійний тук Скрипниччк належав 
до Р.З.Т чє|мґі 19 міснцні Нін вли- 
жии місячних вкладок $19.00 до 

секр.-скарбник. : р , 7 . а вибрав за свого життя

кована гарна п'єса Робітники і робітниці! При- д-'ил чкч-.
бідний ЧОЛОВІК- • л я“КОНІ НЕ ВИННГ, ходіть на цей концерт масово 

а цим ви
,$175 00. а тепер припадає ше йою ді- підтримку як з матері ял ьного, 

гнм $200.00 посмертної о Річ зрозумі /так і з морального Боку. Не 
.u і ясна Великий переконувань і по- жадійте пару центів і труду — 
яснень тут не треба. дайте - маленьким діточкам

А Богуцький,1 тT-KA С ТРЕТЯК, уже легка до постановки на >кажете свою щируг І найменших сценах. Е' це і не це- 
І нізація оповідання одного з 
найкращих українських пись- 

! менників Михайла Коцюбин­
ського. В йайблищому тезт- 

I ральному сезоні наші 
і гуртки МОЖУТЬ включити

пяністка.
НА ПРОДАЖ лот при ул ІІрічард 

в Вінніпегу, на котрім є на складі 6 
кортів каміння і 60ГХ) штук американ­
ської цеі.ти Величина лота 49X126 
фітів Все те разом продам за 500 
доларів По блиші інформації зголо­
шуватись до;

ВІСТИ З ВІДДІЛУ р. 3. т.
Дальші великі концерти війніпегської Мандолінової 

Орхестрн відбудуться:
В САСКАТУН, САСК. В EMPIRE THEATRE. В ВІВ­

ТОРОК. 24. СЕРПНЯ, В ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.
В РОС ТЕРН, САСК- В СЕРЕДУ, 25. СЕРПНЯ В 

TOWH HALL, В 8. ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.
В ПОРКТОН, САСКМ В СУБОТУ. '28-ГО СЕРПНЯ, 

В TOWH HALL, В ЮДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.
Програма концертів дуже багата. В ню входять 

(перша половина): клясмчні твори визначних компози­
торів німецьких. Італійських І ин.; в другу половину вхо­
дять найкращі твори українських композиторів та на­
родні пісні. Тож ніхто з українських жителів згаданих 
місцевостей не повинен оминути цих концертів.

Кіченер, От. 1 коди-б над нею справою заста- 
Відділ Р.З.Т, в Кіченер і Ватердю! мовилися кожний робітник і фармер 

драм- проіснував вже кілька років Але пр«» ^1,жна робітниця і фармерка. та4 по- ДОХІД ПІДЄ на підтримку У.Р.Д. 
цю Йою діяльність з це і місцевосіи ма-|4>мали цим широ і серіозио, то Школи. По концерті-танці —

я певний, шо до кінця цею року на*

спромогу піднести науку. Весь

цікаву п'єсу ДО СВОЙОГО НОВОГО л*> ДО цею часу писалося
Відділ РЗ.Т відб> в за своє існ\'-

Lewko Mykytiuk, 
1329 Manitoba Ave. 

Winnipeg, Man

гратиме своя власна музика. 
Початок концерту точно о 

* годині 8. вечером.

те жало-б до Робітничого Запомог оворепертуару. Хан тільки збере­
жуть ті два числа ‘ Робітниці".

го Товариства не 3,000 членів і член­
кинь як до цього часу, а 30 000

Член Р. З Т

Однак ми­
мо цього кін не зріс членством так, 
як цього можна було сподіватися. Не 

Чи ВИ ВОроГ СВОЇМ приятелям? зріс -том> що робітники цеї місцево-
сти легковажать собі справу органі-

вання кивка масових віч
поо

Комітет.
! ' ПОШУКУЮ свого сина Павла Се- 
! мирозума, котрий вже три р'УКИ як 

УЧИТЕЛЬКА МУЗИКИ Маріл Кеки- БІГУС, з села М.клашж пов. Львів, jBH.;Xdh д„ р,^ли ; НІЯКІ)І ,,утки нс 
шівна дав деkiuï гри на пяиі, та учить Галичина, обізвися, — або хто знав- ' д<1(. про се(^. 
теорії музики. Просить зголоілува- #ого адресу, то прошу ласкаво

діовідомити Моя адреса:
^ Mathew Wynnyehuk,

Коли ні. то чому не постара- заиіі і не хочуть потхрбуватись зав- 
етеЄя, аби ВСІ ваші приятелі ірішніч лнем Вони бала їм юті, собі: 
читали "Укр. Роб. Вісти”? Ви к"ли * НЯНІ здоров, то й завтра ш- 
зробите їм приятельську при­
слугу, як зробите їх передплат­
никами “У.Р.В.”

Хто зиаи би де він тепер перебуває . 
або т»ін сам. прошу ласкаво зголоси­тись на адресу:

751 Burrows Ave.,
Телефон: J. 5006.

ні нічого не станеться Таких бала-

L тнея на мою адресу:
P Symyrozum,

Р. О. Star Alta

чок можна чимало почути' на кожнм 
А говорять їх робітники, які є 1109 Gore .St,

П00) Went Fort Wliliam, Ont '101відрубані від всякого організаційного

ь

І

КУТОК
РОБІТНИЧОГО ЗАП0М0- 
Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА.

¥
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІГ. СУБОТА,СЕРПНЯ 1926. Число 100.Сторова 4. ч
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ПІКНІК РОБІТНИЧОЇ МОЛОДІ!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКР. РОБІТНИ- 

ЧО-ФАРМЕРСЬКИП ДІМ У ВІННІПЕГУ
--------  відбудеться --------

В НЕДІЛЮ, 22-ГО СЕРПНЯ Д. Р.
НІ Ф№МІ Р№. Ж 1-М В їй КИЛДОНАН

(бувша Мекдугел фарма)

ПІКНІК
ШКІЛЬНОЇ МОЛОДІ ПРИ У.Р.Д. -

На пікніку будуть смачні перекуски, холодні напнтки, 
ріжні спортові гри, фізичні вправи молоді І співогри.

В спортову програму входять такі точки як перегони 
для дорослої молоді, для молоді в середнім віці а та­
кож для наших молоденьких спортовців, хлопців I дів­
чат в віці від 8-11 літ. Всі повищі точки за добрими - 
над горо дами. В програму входять дальше баксовання 
в бочках а для представлення нашим гостям т. зв. мис­
тецького спорту, виступлять на пікніковій площі ЗВІСНІ 
українському робітництву молоді акробати брати Н. 

ЦІсоцькі і Т. Качор.
Спеціальні стріткари, які повезуть шкільну дітвору без­
платно на пікнік, від’їдуть від Українського Робтни- 
чого Дому о годині 12-тій в полуднє, повернуть назад 

о годині 6.30 вечером.
ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” І їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” кару (шо 
коштує три центи) І їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть 
' представники комітету.

ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ
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